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У п’ятницю, 14 лютого, цікаво, нетрадиційно, 
насичено і небуденно пройшло в ДНЗ «Весел-

ка» (с. Калинівка) родинне свято. Вихователі гру-
пи «Метелик», Юлія Миколаївна Шевченко та Юлія 
Петрівна Шевченко, за активної допомоги помічника 
вихователя Катерини Ямнюк, разом зі своїми вихо-
ванцями підготували цікаву святкову програму, яка 
не залишила байдужими всіх присутніх. 

Юні таланти порадували всіх чудовими номерами, 
які вразили своєю майстерністю та художнім сма-
ком. Дітки подарували присутнім незабутні хвилини 
щастя та радості у чудових піснях і танцювальних 
номерах. Позитивні емоції, гарний настрій, заряд 
енергії отримали усі учасники святкового дійства, 
адже свято проходило в атмосфері гостинності та ро-
динного затишку. 

Атмосфера заходу була наповнена щирими, 
яскравими емоціями радості спілкування у родинно-
му колі великої, нашої «ВЕСЕЛКОВОЇ» родини. До 

святкового дійства долучили-
ся всі: хлопчики групи «Каз-
ка» розвеселили присутніх 
гумористичним таночком 
«Бабусі – веселусі», діти 
групи «Берізка» дзвінко 
заспівали душевну пісню 
про сім’ю, вихованці групи 
«Сонечко», як справжні еру-
дити, з легкістю відгадували 
поставлені «Вовчиком» за-
вдання, малеча, з груп 
«Капітошка» та «Зайченя-
та» навчили всіх веселої гри 
«Чарівний клубок». 

Свято пройшло на 
одному диханні, збли-
зило й об’єднало всіх 
присутніх вихованців 

груп дитячого садка в одну 
велику дошкільну родину. На 
останок організатори свята 
побажали аби місточок до-
броти та любові в родинному 
колі завжди був міцним.

навіКи береЖітЬ близЬКиХ
найпершою святинею для кожної людини є родина. адже ми по-справжньому щасливі лише в сім’ї, 

серед рідних, друзів, коли всі здорові й веселі, коли в оселі панує мир і злагода. 
родина – це основа основ і для кожної людини, і для кожної держави. 

Катерина вербицЬКа,
завідуюча днз «веселка».

буде Жити сім’я – буде Жити 
і процвітати уКраїна! 

Родина – це таке маленьке слово, 
А скільки ж в ньому сенсу, доброти. 
Це – мами перша колискова,
Це – батьків прояв теплоти. 
Це все. Що може бути краще
За рідних і дорогих людей?
Не покидай ти їх нізащо, 
Бо це все рідне, це твоє. 
Родина – це не просто термін,
Який у словнику знайдеш.
Родина – тихий серця шепіт,
З яким ти по життю ідеш. 
Нехай усе біжить, минає, 
Та ти не будеш в самоті.
Родина – щось насправді справжнє
З того, що маєш у житті!
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Процес щодо вирішення 
сміттєвого колапсу в районі 
нарешті зрушив з мертвої точки. 
І рушійною силою в цій, як ви-
явилось довготривалій проблемі 
став народний депутат України 
Олег Дунда. Машини курсують 
та вивозять сміття на полігон 
Фастова, іде підготовка по збо-
ру сміття в селах Макарівщини, 
встановлюються контейнери та 
розпочато роз’яснювальну роботу 
щодо необхідності обов’язкового 
сортування сміття та побутових 
відходів.

Все почалось тиждень тому. 
Минулого четверга в Макарові 
відбулась зустріч і знайомство народ-
ного депутата України Олега Дунди з 
головами сільських та селищних рад 
Макарівського району. Доволі непро-
сте та емоційне знайомство. Саме 
перед  зустріччю, Олег Андрійович 
відвідав кілька населених пунктів 
району, зробив та роздрукував фото 
стихійних сміттєзвалищ. Під час самої 
зустрічі продемонстрував фото та відео 
присутнім і розпочав запитувати голів, 
чому вони не володіють ситуацію та 
не вирішують сміттєвий колапс насе-
лених пунктів, де вони обрані голова-
ми?

Зустріч пройшла в досить 
напруженій атмосфері. Голови 
ділились своїм досвідом вирішення 
проблем зі сміттям: одні сортують 
частину сміття, а іншу частину на-
копичують на спеціальних майданчи-
ках; хтось і взагалі самоусунувся від 
вирішення цього питання, чекаючи –
чим закінчиться ситуація навколо 
сміттєзвалища біля Наливайківки.

після зустрічі з головами 
сільських та селищних рад олег 
дунда підбив підсумки, написав-
ши пост на своїй fb-сторінці:

«Побував і у Макарові, де провів 
зустріч з сільськими, селищними голо-
вами та керівництвом району. Правда 
привід для зустрічі сумний – це відома 
всім проблема зі сміттєзвалищем. Перед 
цією зустріччю об’їздили з помічниками 
всю Макарівщину, були в лісосмугах 
під Кодрою, Борівкою, Великим Кара-
шином. Таких «мальовничих красот» 
ще треба пошукати, можемо за рівнем 
сміття змагатись зі Львовом. Нащо 
вирішувати проблеми з вивозом сміття 
та полігонами коли на Макарівщині ще 
є ліси, які можна засмічувати і робити 
вигляд, що то не ми? 

Не відмовляюсь, що є і досить 
непогані приклади сіл, де голови само-
тужки вирішують проблему сміття та 
переймаються чистотою, як приклад 
– Андріївка, Ніжиловичі (також осо-
бисто мав нагоду спостерігати), але, 
на жаль, ці приклади є винятком.

Розмова в Макарові видалась дуже 
напруженою. Домовились зустрітись 
наступного тижня. Голови, хто дійсно 
хоче вирішити проблему зі сміттям, 

сформують пропозиції з питань, які 
треба вирішити вже завтра: по-перше, 
як організувати в короткі терміни 
вивіз сміття з сіл для зняття напру-
ги; по-друге, розблокувати діяльність 
сміттєзвалища біля Наливайківки; по-
третє, почати вже привчатись до со-
ртування сміття для його переробки, а 
не просто завалення гектарів родючої 
землі сміттєвими відходами. Маю 
надію, що більшість присутніх поста-
вились з розумінням до мого обурен-
ня, і замість того, щоб розповідати про 
менталітет та культуру і звинувачувати 
всіх навколо (як виявилось - деяким 
головам люди не такі, от так не по-
щастило), а себе вважати «елітою та 
шанованими людьми» Макарівщини, 
ми всі просто почнемо працювати. 

Проблема є, вона сама не 
вирішиться і особисто я не збира-
юсь спостерігати, як Макарівщина 
перетворюється на смітник. Мож-
ливо помиляюсь і наводити лад в 
питанні сміття немає потреби? Я всіх 
з радістю вислухаю».

Нагадаємо, 6-й Апеляційний 
адміністративний суд 4 лютого 2020 р. 
залишив рішення Київського окруж-
ного адміністративного суду від 11 ли-
стопада 2019 р. по справі 320/1494/19 
в силі. Діяльність сміттєзвалища на 
території Наливайківської сільської 
ради припинено. Рішення суду набра-
ло законної сили. Наразі, на прохання 
Макарівського селищного голови між 
КП «Макарів ВУЖКГ» та комуналь-
ним підприємством м. Фастів укла-
дено короткострокову угоду, згідно з 
якою, макарівське сміття тимчасово 
приймає фастівський полігон. 

У понеділок знову відбулась 
зустріч з народним депутатом, 
але вже у Києві. Розмова пройшла 
спокійно. На зустрічі був присутній 
юрист Олександр Степаненко, яко-
го залучив Олег Андрійович. Він 
надав вичерпну інформацію стосов-
но вирішення ситуації юридичним 
шляхом, котра склалась навколо 
сміттєзвалища в с. Наливайківка. 

за результатами засідання, олег 
дунда написав пост: 

«Провів зустріч з очільниками 
Макарівщини, які мали бажання до-
лучитись до вирішення проблеми 
сміттєзвалища. Поговорили спокійно, 
виважено і досить конструктивно, за-
лишивши емоції за дверима. За ос-
нову були взяті два можливі шляхи 
вирішення сміттєвого колапсу, що 
були підтримані і селищним головою 
Вадимом Токарем, і заступником голо-
ви Макарівської РДА Іваном Рознаєм, 
головою райради Олександром Гула-
ком і присутніми головами сіл району. 

Ухвалили рішення, що до кінця 
тижня вони спільно попрацюють над 

цим питанням та запропонують 
найбільш прийнятний варіант, 
який допоможе Макарівщині 
налагодити відновлення робо-
ти полігону в законний спосіб 
і у відповідності до виконання 
рішення суду. Виявилось, що про-
блема не така вже й страшна, 
якщо мати бажання її вирішувати 
і не тримати більше 30 000 
жителів Макарівщини в заручни-
ках. 

Продовжимо в п’ятницю. До 
речі, вже є велика кількість ба-
жаючих допомогти та підтримати 
Макарівський район, як при-
клад, телефонували з Обухова та 

повідомили, що також можуть допо-
могти із вивезенням сміття».

Вже наступного дня, 18 лютого 
у залі засідань райдержадміністрації 
відбулась чергова зустріч сільських та 
селищних голів з помічником народ-
ного депутата Олега Дунди Мариною 
Чабановою. Під час зустрічі присутні 
обговорили алгоритм виходу зі 
складної ситуації – в найближчий час 
встановити в усіх населених пунктах 
спеціальні контейнери для роздільного 
збору сміття (скло, папір, пластик, 
метал) – це зменшить обсяги твер-
дих побутових відходів; організувати 
логістику вивозу роздільного сміття; 
укласти угоди з підприємствами, що 
займаються збором вторинної сиро-
вини. 

19 лютого відбулась поїздка 
голів сільських рад на підприємство 
ПП «Обухівміськвторресурси», яке 
працює ще з 2002 р. м. Обухів. Дане 
підприємство займається сортуванням 
та переробкою сміття. Про поїздку 
нам розповіла Марина Чабанова: 

«Наша делегація залишилась в 
захваті від поїздки на це підприємство. 
Побачили на власні очі, як працюють 
на цьому заводі зі сміттям, яким чи-
ном відбувається сортування сміття 
в містах та селах, в кожному випад-
ку є свої особливості. На території 
підприємства практично немає запаху, 
який ми звикли відчувати на звичай-
них сміттєзвалищах. 

Підприємство використовує, 
так звані, прес-контейнери (прес-
компактори), що дозволяє на невели-
ких майданчиках з допомогою преса 
стискувати сортоване сміття. Дану 
практику хотілося б перейняти й нам 
та використати в нашому районі. Для 
початку це може бути сортування 
сміття в кожному селі, а в подальшому 
– і побудова схожого підприємства. 
Це питання для роздумів та обгово-
рень на рівні району».

Також, в п’ятницю, 21 лютого має 
відбутись чергова зустріч з вирішення 
даного питання.

максим Кравченя.

максим Кравченя, 
директор 

тов «макарівські вісті».

чи виКонуютЬ 
заКон 

у ваШому селі?
Щодо закритих во-

дойм та вільного доступу 
до них…

До 21 лютого по-
точного року мали бути 
демонтовані всі огорожі, 
що обмежують доступ 
до водойм громадян, 
цього вимагає Закон 
України «Про внесення 
змін до деяких законо-
давчих актів України 
щодо забезпечення без-
перешкодного доступу 
громадян до узбережжя 
водних об’єктів для за-
гального водокористу-
вання» від 29.10.2019 

року №233-IX, який набув чинності 21 листопада 2019 
року.

Процедурно це має виглядати так: огорожу, яка 
перешкоджає доступу до моря, річки, озера тощо, має 
демонтувати власник огорожі протягом 10 днів після от-
римання письмової вимоги від органу місцевого самовря-
дування. В іншому разі огорожу приберуть, а власник має 
відшкодувати витрати. Якщо власника огорожі не вдасть-
ся встановити, то оплачуватиме роботи та сторона, хто 
користується земельною ділянкою.

Відповідно до Закону обмеження будь-яким способом 
безперешкодного або безоплатного доступу громадян до 
узбережжя, крім випадків, передбачених законом, тягне 
за собою накладання штрафу на громадян від 200 до 400 
неоподаткованих мінімумів доходів громадян (3400–
6800 грн) і на посадових осіб – від 400 до 700 таких 
мінімумів (6800–11900 грн). Також самовільне блоку-
вання доступу до водойми є підставою для припинення 
права користування землями на узбережжі.

Конституція України визначає водні ресурси власністю 
народу, а Водний кодекс декларує безкоштовне користу-
вання водоймами. Новий закон запровадив юридичну 
відповідальність за порушення цих статей.

Важливим також є те, що Закон передбачає зміни, 
згідно з якими  контроль за забезпеченням безперешкод-
ного і безоплатного доступу громадян до узбережжя во-
дних об’єктів покладається на виконавчі органи сільських, 
селищних, міських рад.

Чи справді виконуватиметься закон саме в 
Макарівському районі – спостерігатимемо разом най-
ближчим часом. Закликаємо читачів інформувати 
редакцію, в яких селах обмежений доступ громадян до 
водойм. 

Будемо робити таких орендарів популярними (і 
відповідні місцеві ради також, оскільки тепер у них до-
статньо важелів впливу), публікуватимемо фото огород-
жених водойм та вимагатимемо від орендарів та місцевих 
рад неухильного дотримання закону – демонтажу ого-
рож та сплати штрафів. Слідкуйте за публікаціями в на-
ступних номерах газети. 

Також хочемо отримувати коментарі та пояснення 
від сільських рад, там, де доступ до водойм громадянам і 
досі обмежено… Чому так?! І які конкретні кроки були 
зроблені у напрямку забезпечення безперешкодного і 
безоплатного доступу громадян до узбережжя водних 
об’єктів як того вимагає Закон України «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпе-
чення безперешкодного доступу громадян до узбережжя 
водних об’єктів для загального водокористування»?

Далі буде ….

Шановна маКарівсЬКа громадо!
20 лютого в Україні пам’ятна скорботна дата – День 

Героїв Небесної Сотні.
Цього дня ми вшановуємо відвагу, силу духу і стійкість 

громадян, які віддали своє життя під час Революції 
Гідності, захищаючи ідеали демократії, відстоюючи пра-
ва людини, європейське майбутнє України.

Ми повинні пам’ятати і не забувати героїчні сторінки 
нашої непростої історії, коли Патріоти проливали кров. 
Адже хто не знає минулого, той не має майбутнього.

Україна не раз піднімалася з колін, доводила ворогам 
свою нездоланність, йшла під кулі, щоб захистити свою 
державність, своїх дітей. Ми сьогодні знову долаємо во-
рога, захищаючи свою незалежність на сході України. І 
віримо, що перемога буде за нами, бо ми боронимо свою 
землю, захищаємо майбутнє своїх дітей.

Слава нашим Героям, слава нашій рідній Україні!
вадим тоКар,

макарівський селищний голова.

Серед головних здобутків: затвер-
джено цілі на поточний рік та розро-
блено план перетворення Київщини 
на вітрину України. Київська область 
першою в Україні подала на затвер-
дження Кабміну Перспективний план 
Київщини. Завершено будівництво 
шкіл у м. Українка та м. Вишне-
ве, проводиться капітальний ремонт 
Бориспільської багатопрофільної 
лікарні інтенсивного лікування, 
розпочато співпрацю з ЄБРР по 
модернізації соціальних об’єктів, 
триває реформування адмінсистеми 
влади на Київщині та призначе-
но 8 голів РДА, впроваджено план 
підтримки державної кредитної про-
грами «Доступні кредити 5-7-9 %».  
Крім того, розроблено концепцію і 
визначено ключові напрямки роботи 
Агенції регіонального розвитку.

Велику увагу приділено розвитку 
транспорту та інфраструктурі області. 
Мова йде про амбітний проєкт по-
будови великої кільцевої дороги на-
вколо Києва (ВКАД). Передбачається 
будівництво та облаштування 214 

км автодороги. Будівництво створить 
30 тисяч робочих місць.  Крім того,  
планується зробити залізничні переве-
зення максимально комфортними для 
пасажирів. Вже підписаний Протокол 
намірів з керівництвом Південно-
Західної залізниці.

Програма розвитку приміського 
транспорту передбачає покращити 
перевезення у напрямках до Фастова, 
Білої Церкви,  Миронівки. Ще од-
ним напрямком є розвиток проєкту  
аєропорту «Біла Церква» та отриман-
ня ним статусу міжнародного. Всі ці 
проєкти позитивно вплинуть на ство-
рення нових робочих місць та працю-
ють на залучення нових інвестицій в 
область.

Олексій Чернишов повідомив, що 
вже наступного тижня відбудеться 
перше засідання Ради Інвесторів при 
Київській ОДА.

Серед ключових напрямів роботи 
голова облдержадміністрації визначив 
соціальну і транспортну сфери, розви-
ток інфраструктури, запровадження 
здорового харчування у навчальних 

закладах, підтримку малого та серед-
нього бізнесу, залучення інвестицій, 
процес децентралізації та боротьбу з 
корупцією.

Окрім того, під час заходу пред-
ставники засобів масової інформації 
мали нагоду поспілкуватись і постави-
ти очільнику ОДА свої запитання.

Олексій Чернишов у своєму 
виступі зазначив, що головними здо-
бутками за 100 днів роботи є фор-
мування команди і чіткого бачення 
пріоритетів роботи.

«Ми створюємо всі передумови, 
щоб Київщину сприймали не лише 
як адміністративний центр країни, 
а і як інвестиційну вітрину держави. 
Принаймні ті проєкти, над якими ми 
працюємо, підсилять це сприйнят-
тя дуже скоро. Залучення інвестицій 
приведе до створення нових робо-
чих місць. Наша задача – зробити 
життя на Київщині комфортним та 
безпечним», – наголосив очільник 
Київщини.

інф. Київської ода.

олеКсій черниШов розповів 
про підсумКи перШиХ 100 днів роботи
13 лютого голова Київської ода олексій чернишов прозвітував про перші результати 

своєї діяльності на пресконференції «100 днів».

нареШті приберутЬ ліси маКарівщини 
і вона перестане бути 

стиХійним сміттЄзвалищем
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ЩО ЗМІНЮЄ ЗАКОН: 
– забороняє обмеження загального водокористування, в тому числі обмеження купан-

ня і плавання на човнах, любительського і спортивного рибальства;
– дозволяє причалювання до берега у світлий період доби у зв’язку із знаходженням 

земельних ділянок прибережних захисних смуг (пляжні зони) у використання юридичних 
або фізичних осіб, крім випадків, передбачених законом;

– громадянам забезпечується безперешкодний і безкоштовний доступ до узбережжя 
морів, морських проток, лиманів та островів у внутрішніх морських водах в межах пляж-
них зон, до берегів річок, водойм і островів, крім земель охоронних зон, зон санітарної 
охорони, санітарно-захисних зон і зон особливого режиму використання земель.

ЯК ЗДІЙСНЮЄТЬСЯ ДЕМОНТАЖ ОГОРОДЖЕНЬ
Огородження або інші конструкції, встановлені до набрання чинності закону та 

перешкоджаючі доступу громадян до узбережжя водних об’єктів, підлягають демонтажу 
протягом двох місяців з дня набрання чинності закону.

У разі невиконання такої вимоги зазначені огорожі або інші конструкції будуть демонту-
ватися за рішенням  виконкому селищної ради. Видатки селищної ради, пов’язані з демонта-
жем зазначених огорож або інших конструкцій, відшкодовуються їхніми власниками.

Якщо неможливо встановити власника огорожі або інших конструкцій чи осо-
бу, за рішенням якої вони були встановлені, оплата робіт, пов’язаних із демонтажем, 
покладається на особу, у користуванні якої перебуває земельна ділянка, на якій встановле-
на огорожа або інші конструкції.

ПЕРЕДБАЧЕНІ ШТРАФИ
Обмеження будь-яким способом безперешкодного або безоплатного доступу громадян 

до узбережжя, крім випадків, передбачених законом:
– передбачено накладення на громадян штрафу від 3400 грн до 6800 грн і на посадо-

вих осіб  – від 6800 грн до 11900 грн;
– у разі, якщо подібні обмеження застосовані повторно протягом року після притягнення 

до адміністративної відповідальності, то вони тягнуть за собою накладення на громадян штра-
фу від 6800 грн до 11900 грн і на посадових осіб – від 11900 грн до 17000 грн.

– ЗВЕРТАЄМО УВАГУ:
Усі незаконні огорожі та інші конструкції, які перешкоджають доступу до водойм, 

мають бути демонтовані до 21 лютого 2020 року.
інф. макарівської селищної ради.

Проблема несплати аліментів 
для України є досить актуальною, 
безвідповідальне ставлення до виконання 
своїх батьківських обов’язків тягне за со-
бою вжиття заходів примусового харектеру, 
наділеними відповідними повноваженнями 
органам юстиції.

З метою захисту прав дитини зако-
нодавчо визначено способи притягнення 
до відповідальності боржників, які мають 
заборгованість зі сплати аліментів.

Зокрема, адміністративне стягнення для 
неплатника аліментів – суспільно корисні 
роботи. Це вид адміністративного стягнен-
ня, що полягає у виконанні правопоруш-
ником оплачуваних робіт, а перелік таких 
робіт визначає відповідний орган місцевого 
самоврядування.

Тобто, несумлінних батьків за ухилення 
від сплати аліментів зобов’язують виконува-
ти оплачувані суспільно корисні роботи, а 
отримані кошти будуть спрямовані на спла-
ту аліментів.

У  Макарівському районному суді 
Київської області відбулася нарада за участі 
начальника Макарівського районного відділу 
державної виконавчої служби Центрального 
міжрегіонального управління Міністерства 
юстиції (м. Київ) В. Поліщука спільно з на-
чальником Макарівського районного відділу 
філії Державної установи «Центр пробації» 
у м. Києві та Київській області А. Прохоро-
вою, головою Макарівського районного суду 
Київської області О. Тандиром, прокурором 
Макарівського відділу Києво-Святошинської 
місцевої прокуратури М. Петренко. Було 
підведено підсумки роботи з початку дії 
норми законів #ЧужихДітейНеБуває про 
застосування суспільно корисних робіт 
до осіб, яких визнано винними у скоєнні 
адміністративного правопорушення, перед-
баченого ст. 183-1 КУпАП. 

У ході наради обговорено питання  ви-
конання законів України щодо посилення 
захисту права дитини на належне утриман-
ня шляхом вдосконалення порядку приму-

сового стягнення заборгованості зі сплати 
аліментів.

Окрему увагу звернено на питання 
розшуку боржників, які всіляко намага-
ються уникнути відповідальності та одним 
із таких способів є свідоме ігнорування 
викликів державного виконавця, судових 
повісток, що повертаються із закінченням 
строку зберігання до суду. 

Деякі боржники навіть приховують 
місце свого проживання від колишньої дру-
жини і ліквідовують реєстрацію свого місця 
проживання.

У такому випадку, якщо боржник 
ухиляється від виконання суспільно корис-
них робіт, його можуть арештувати, але 
термін арешту не може перевищувати 15 
діб, при цьому кожна доба арешту буде ра-
хуватися як 15 годин суспільно корисних 
робіт, а в разі злісного ухилення від неспла-
ти аліментів боржника можуть притягнути 
до кримінальної відповідальності та позба-
вити волі до 2 років.

По закінченню наради узгоджено всі пи-
тання щодо застосування інструменту впли-
ву на боржників по аліментах – суспільно 
корисних роботах, що приносить позитив-
ний результат у вигляді реальних коштів 
дітям; досягнуто домовленостей щодо на-
лежного забезпечення виконання стягнень 
у вигляді суспільно корисних робіт. 

Протягом 2019–2020 рр. до 
Макарівського районного відділу з питань 
пробації надійшло 15 постанов суду про 
накладення на правопорушників стягнен-
ня у вигляді суспільно корисних робіт. Із 
них 6 осіб відбули даний вид стягнення на 
користь дітей вже надійшло 14801,88 гри-
вень.

Таким чином, виконання правопо-
рушниками оплачуваних суспільно корис-
них робіт є ефективним заходом примусу, 
оскільки зароблені ними кошти спрямова-
но на погашення наявної заборгованості по 
аліментах.

макарівський рв двс.

виКрадення 
автівКи

16 лютого у смт макарів невідомий 
викрав транспортний засіб, про це до поліції 

повідомив власник майна.
У ході розшукових дій правоохоронці швидко 

встановили місцезнаходження авто. Пізніше було 
встановлено і причетного до крадіжки. Ним вия-
вився 16-річний підліток. З’ясувалося, що до цього 
хлопець допомагав по роботі власнику транспорт-
ного засобу і знав, що той залишає ключі всередині. 
Неповнолітній вирішив скористатися автівкою, 
аби з’їздити у сусідній населений пункт до батьків. 
По дорозі назад вантажівка застрягла у багнюці, де 
юнак і залишив її.

Наразі транспортний засіб повернуто власнику.
За даним фактом відкрито кримінальне про-

вадження за ч. 1 ст. 289 (Незаконне заволодіння 
транспортним засобом) Кримінального кодек-
су України. Санкція статті передбачає стягнення 
штрафу від однієї тисячі до однієї тисячі двохсот 
неоподатковуваних мінімумів доходів громадян 
або обмеження волі на строк від трьох до п’яти 
років, або позбавлення волі на той самий строк.

Досудове розслідування триває.
відділ комунікації поліції 

Київської області.

водій вантаЖівКи намагався
«відКупитися» 

16 лютого автомобіль «Scania», що рухався 
із порушенням правил дорожнього руху, 

зупинили патрульні на 44 км автодороги Київ – чоп.
За кермом 

вантажівки перебу-
вав 32-річний меш-
канець Львівщини. 
Під час перевірки 
документів водій 
нецензурно вислов-
лювався на адресу 
поліцейських.

Правопоруш-
нику повідомили, 
що стосовно ньо-
го буде винесе-
на постанова про 
адмін істративну 
відповідальність. 
Після чого чоловік 
неодноразово про-
понував неправомірну вигоду аби уникнути відповідальності.

Охоронці порядку попереджали водія про кримінальну 
відповідальність за давання хабаря, але чоловік не реа-
гував та надав неправомірну вигоду у вигляді грошових 
коштів в розмірі ста гривень за не притягнення його до 
адміністративної відповідальності.

На правопорушника патрульні винесли постанову за ч. 
2 ст. 122 (Порушення водіями транспортних засобів пра-
вил зупинок транспортних засобів загального користування) 
КУпАП та адміністративний протокол за ст. 173 (Дрібне 
хуліганство) КУпАП.

Оскільки попередження про кримінальну відповідальність 
за надання хабаря службовій особі не подіяло, водія затри-
мали та викликали слідчо-оперативну групу, аби належним 
чином зафіксувати факт.

інф. патрульної поліції Київської області.

«гроШі ХодятЬ за людиною»
З 2019 року запроваджений механізм забезпечення захо-

дами з реабілітації дітей з інвалідністю, який дозволить забез-
печити адресність,  прозорість та підвищення якості надання 
реабілітаційних послуг.

До Постанови Кабінету Міністрів України від 27.03.2019 
№309 «Про затвердження Порядку використання коштів, перед-
бачених у державному бюджеті для здійснення реабілітації дітей з 
інвалідністю» (далі – Порядок) у грудні 2019 року внесено зміни, 
які за принципом «гроші ходять за людиною», дають можливість, 
починаючи з 2020 року,  забезпечити заходами з реабілітації дітей 
з інвалідністю не лише внаслідок дитячого церебрального паралічу 
(як було у 2019 році), а також з іншими захворюваннями, тоб-
то дозволить охопити реабілітаційними послугами більш ширшу 
аудиторію дітей з інвалідністю, які потребують допомоги.

Відповідно до зазначеного Порядку законний представник 
дитини з інвалідністю може самостійно вибирати реабілітаційну 
установу (заклад охорони здоров’я), у яких бажає, щоб його ди-
тина пройшла реабілітацію.

для отримання таких послуг варто 
здійснити 5 кроків:

1. Один із батьків дитини чи її законний представник:
– відповідно до індивідуальної програми реабілітації (ІПР) 

обирає реабілітаційну установу;
– подає документи* до управління соціального захисту на-

селення (далі – Управління);
2. Управління перевіряє наявність наданих документів, 

ознайомлює батьків (законного представника дитини) з переліком 
реабілітаційних установ;

3. Для здійснення реабілітаційних заходів укладається 
тристоронній договір із зазначенням їх вартості**;

4. Дитина з інвалідністю забезпечується реабілітаційними за-
ходами, про що складається відповідний акт;

5. Відповідно до угоди та акту наданих послуг здійснюється 
оплата реабілітаційних заходів.

– для і та іі ступенів обмеження життєдіяльності – 16 
тис. грн;

– для ііі ступеня обмеження життєдіяльності – 25 тис. 
грн.

* Перелік документів і детальне роз’яснення із зазначеного 
питання можна отримати в управлінні соціального захисту на-
селення Макарівської райдержадміністрації за адресою: смт 
макарів, пров. гетьманський (радянський), 2, каб. 12.

** Гранична вартість реабілітаційних послуг згідно з  Поряд-
ком становить:

григорій невмерЖицЬКий, 
начальник управління.                                        

ЗАСТОСУВАННЯ СУСПІЛЬНО КОРИСНИХ 
РОБІТ ДО НЕДОБРОСОВІСНИХ БАТЬКІВ

проведено спільну нараду макарівським рв двс центрального 
міжрегіонального управління міністерства юстиції (м. Київ).

засідання ветеранів афганістану
15 лютого, у день вшанування учасників бойових дій на територіях інших 

держав, у макарівському районному будинку культури  відбулося звітно-
виборче засідання макарівської районної організації української спілки 
ветеранів афганістану (воїнів-інтернаціоналістів). 

У ході засідання голова районної організації Олександр Безугленко прозвітував про 
виконану роботу протягом 2019 року. Були обговорені питання підтримки та захисту 
воїнів-інтернаціоналістів і їх родин, загиблих військовослужбовців під час радянсько-
афганської війни. 

Також, на порядку денному обговорювалися питання переобрання керівного складу 
організації. Олександр Безугленко був повторно обраний на посаду голови районної 
організації Української спілки ветеранів Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів), за-
ступником голови організації обрано Валентина Кравченка.

інф. «м.в.»

огороЖі не повинні 
обмеЖувати доступ до водойм

21 листопада 2019 року набув  чинності закон україни 
«про внесення змін до деяких законодавчих актів україни щодо забезпечення 

безперешкодного доступу громадян до узбережжя водних об’єктів 
для загального водокористування» №233-IX від 29.10.2019.
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21 лютого – Міжнародний день рідної Мови

рідна мова – 
то доля народу

це свято ввійшло в календар у 1996 році, а в україні
з 21 лютого 2000 року. його проголосили на ХХХ сесії 

генеральної конференції юнесКо 
й обрали гасло «мови – це важливо!». 

День рідної мови має сприяти різноманітності світу і стимулю-
вати вивчення іноземних мов у різних країнах, оскільки ЮНЕСКО 
виступає за зближення культур, їх активну взаємодію, зокрема в мов-
них питаннях, адже саме мови є важливим інструментом розвитку 
духовної спадщини Планети.

Історія свята має трагічний початок. 21 лютого 1952 року в 
Бангладеші (Східний Пакистан) пакистанська влада жорстоко при-
душила демонстрацію людей, які виражали протести проти урядової 
заборони на використання в країні рідної – бенгальської мови. 
Відтоді кожного року Бангладеш відзначає День полеглих за рідну 
мову.

 Українська мова сьогодні є рідною майже для 50 мільйонів 
осіб. Відповідно до статті 10 Конституції України вона є держав-
ною мовою в Україні. Держава забезпечує її всебічний розвиток і 
функціонування в усіх сферах суспільного життя на всій території 
країни. Сотні років поневолення і переслідування нашої рідної мови 
зробили «чорну справу». Тому нам із вами належить відроджувати 
велич і багатство української мови, плекати рідне слово щодня і по-
всякчас, а не лише в день рідної мови…

Для кожного народу своя мова – найкраща, але ніхто не буде за-
перечувати, що українська мова за милозвучністю і співучістю – одна 
з найкращих. Ще в 1928 році в Парижі на конкурсі мов визнали, що 
українська, італійська та французька мови – наймилозвучніші.

Наша мова оспівана поетами. Українською мовою писали свої 
твори Тарас Шевченко і Леся Українка, Маруся Чурай і Володимир 
Сосюра, Павло Тичина і Максим Рильський.

Рідною мовою незрівнянно пишуть свої твори й сучасні відомі 
письменники та поети – Ліна Костенко і Ганна Чубач, Дмитро Білоус 
і Микола Луків. Прислухаймось до поради Максима Рильського: 

Як парость виноградної лози,
Плекайте мову,
Пильно й ненастанно
Політь бур’ян
Чистіша від сльози
Вона хай буде.
Вірно і слухняно
Нехай вона щоразу служить вам,
Хай і живе своїм живим життям.
Тож запрошуємо наших читачів відвідати інформаційно-

пізнавальну презентацію «Мова – душа народу», де ви познайо-
митесь з кращими книжковими надбаннями з української мови, 
довідниками і словниками, які допомагають зробити нашу мову 
яскравішою, дотепнішою та цікавішою.

лариса КовалЬ,
завідувачка районної бібліотеки 

для дітей.

Затверджено про-
граму заходів на 2020 
р., переобрано членів 
ревізійної комісії. За-
слухано звіт діяльності 
Спілки в 2019 р. та роз-
глянуто інші робочі пи-
тання. 

Збори розпочалися 
з вшанування пам’яті 
Сергія Сухенка з Моти-
жина (загинув 9 лютого 
2015 р.) та Олександра 
Кравченка з Королівки 
(загинув 12 лютого 2015 
р.). 

На збори завітали представники 
Міністерства у справах ветеранів, тимча-
сово окупованих територій та внутрішньо 
переміщених осіб України й Бородянсь-
кого Центру психологічно-соціальної до-
помоги населенню, начальник управління 
соціального захисту населення Макарівської 
райдержадміністрації  Григорій Не-
вмержицький, військовий комісар 
Макарівського РВК Сергій Єфремов, ди-
ректор Макарівського районного історико-
краєзнавчого музею Віталій Гедз. 

Збори пройшли плідно, було розглянуто 
багато нагальних питань. Вирішення окре-
мих взято на контроль головою Спілки. 

інф. «м. в.».

Зокрема, змінами передбаче-
но, що у рік проведення чергових 
місцевих виборів перші місцеві ви-
бори призначаються на дату черго-
вих місцевих виборів.

На думку доповідача члена 
ЦВК Павла Любченка, для та-
кого рішення Комісії є декілька 
суттєвих підстав.

За його словами, Виборчим 
кодексом України, який вступив 
у дію 1 січня 2020 року, зокрема, 
передбачено, що проведення інших 
видів місцевих виборів, окрім пер-
ших, регулюється ще Законом про 
місцеві вибори. 

Таким чином, перші вибори 
повинні відбуватися відповідно до 
нового Виборчого кодексу України 
та актів, ухвалених у його розви-
ток. Разом з тим, Прикінцевими 
та перехідними положеннями Ко-
дексу для Центральної виборчої 
комісії передбачено шестимісячний 
строк для приведення своїх актів у 
відповідність до його вимог.

Відповідно до статті 141 
Конституції України чергові 
місцеві вибори проводяться на всій 
території України. Це означає, що 
строк повноважень усіх депутатів, 
обраних на перших, позачерго-
вих, додаткових місцевих виборах, 

закінчується із відкриттям першої 
сесії ради. Тобто, у разі призна-
чення перших виборів на останню 
неділю квітня, строк повноважень 
депутатів, які б мали бути обрани-

ми  на них, тривав би фактично 
лише кілька місяців.

Окрім того, для організації 
та проведення зазначених пер-
ших місцевих виборів необхідно 
орієнтовно 35 млн 300 тис. гри-
вень, мають бути витрачені на 
обрання депутатів на незначний 
період.

Водночас, значна кіль-кість із 
числа останніх проміжних виборів, 
які призначалися територіальними 
виборчими комісіями, не відбулись 
тому, що не виявилося жодного 
бажаючого зареєструватися кан-
дидатом. Це свідчить про вкрай 
низьку активність і зацікавленість 
громадян до участі у таких ви-
борах напередодні чергових 
місцевих виборів.

Також, як зауважив Павло 
Любченко, відповідно до Бюд-
жетного кодексу України та За-
кону України «Про добровільне 
об’єднання територіальних гро-
мад» перехід ОТГ на прямі 
відносини з державним бюдже-
том для отримання додаткового 
ресурсу і розширення джерельної 
бази місцевих бюджетів 
відбувається тільки з початком 
нового бюджетного періоду. Тому, 
навіть у разі проведення перших 

виборів, об’єднані територіальні 
громади не матимуть можливості 
істотно покращити свою фінансову 
спроможність і розширити свої 
можливості для вирішення питань 
місцевого значення.

Така позиція доповідача була 
підтримана усіма членами Комісії.

інф. цвК.

НАСТУПНІ ВИБОРИ В ОТГ ВІДБУДУТЬСЯ 
ОДНОЧАСНО З ЧЕРГОВИМИ 

МІСЦЕВИМИ ВИБОРАМИ
цвК внесла зміни до своєї постанови від 29 листопада 2018 р. № 234  «про порядок 
призначення перших виборів депутатів сільських, селищних, міських рад об’єднаних 

територіальних громад та відповідних сільських, селищних, міських голів».

ГОТУЄМОСЯ ДО ЗНО
проєкт, проєктувати, проєктант, проєктний, проєктор, 

проєкція тощо.
чому? порівняйте:

– ін’єкція (від лат. injectio);
– об’єкт (від лат. objectum);

– траєкторія (від лат. trajectus);
– проєкт (від лат. projectus).

у словах, що походять з латинської, -ject- передаємо 
через -єкт-.

ЗВІТНО-ВИБОРЧІ ЗБОРИ
у неділю, 9 лютого, відбулися збори го «спілка учасників бойових дій макарівщини». 

на зборах було переобрано головою спілки сергія прокопчука, 

секретарем спілки галина бондарєву. 

сЬогодніШній денЬ в історії району
21 лютого 1959 року піднято клопотання перед виконкомом Київської обласної Ради депутатів тру-

дящих про ліквідацію Садки-Строївської сільської ради депутатів трудящих (населення 724 чоловіки) з 

передачею сіл Садки, Строївка, Лисиця, Шнурів Ліс в підпорядкування Борівської сільської ради депутатів 

трудящих (рішення №74 виконкому Макарівської районної ради).

(Використано інформацію, що міститься в архівному фонді № 1).

юлія КравецЬ, 

начальник архівного відділу райдержадміністрації.
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З глиБин іСторії:
початоК масовиХ 

убивств на майдані
найбільш трагічні події революції гідності сталися в Києві 18–20 лютого 2014 

року. тоді під час сутичок загинули 73 мирних  жителів та 11 силовиків. будинок 
профспілок на майдані згорів ущент, у Києві в ці дні зупинився рух метро. 

18 лютого з боку вулиці 
Інститутської «Беркут» і міліція 
повністю оточили урядовий квар-
тал у Києві. Силовики перестали 
пропускати навіть працівників 
Верховної Ради. За кордоном на-
тягнули колючий дріт. Також ве-
ликими вантажівками повністю 
перекрили вулицю Грушевського. 

Але активістам, кількість яких 
становила не менше 10 тисяч, вда-
лося прорвати один з міліцейських 
кордонів на розі вулиць Грушевсь-
кого і Кріпосного провулку. Після 
цього підтягнувся «Беркут», по-
чулися постріли петард. На Гру-
шевського підпалили шини. 

З’явилися перші за день 
постраждалі – в сутичках по-
ранено не менше 10 осіб. Вели-
ка частина поранень  – у голо-
ву. Одному з протестувальників 
гранатою відірвало кисть руки. 
Міліція практично впритул кидала 
гранати, до яких були прив’язані 
гвинти. «Швидкі» відмовлялися 
вивозити поранених. 

Протестувальники зайняли 
Будинок офіцерів, де обладнали 
власний медпункт. Уже вдень у 

сутичках з силовиками було вбито 
трьох активістів. 

СБУ розіслала держустановам 
Печерського та Шевченківського 
районів розпорядження завер-
шити роботу до 16:00. Усі гілки 
київського метрополітену закрили 
нібито у зв’язку із загрозою теракту. 

У цей час спікер Володимир 
Рибак запевняє в Раді, що Пре-
зидент Віктор Янукович не буде 
вводити надзвичайний стан. 

На тлі цих подій силовики 
почали штурмувати Український 
дім. Всі, хто встигають, біжать 
у бік Михайлівської площі. Хто 
потрапляє в руки силовиків, 
зазнає жорстокого побиття. Чути 

постріли. У відповідь протесту-
вальники кидають каміння і 
стріляють салютами. 

До центру Києва вже руха-
ються два БТРи. Зокрема, техніка 
була помічена на вулиці Кіквідзе. 

Близько 20.00 силовики по-
просили жінок і дітей залишити 
Майдан у зв’язку із «проведенням 
антитерористичної операції», і по-
чався ще один штурм, але вже за 
допомогою бронетехніки – БТР 

врізався в барикаду, і за ним на 
штурм пішли «беркутівці» і бійці 
Внутрішніх військ. 

Майдан Незалежності з боку 
Інститутської повністю охопле-
ний вогнем, весь час чути дуже 

сильні приголомшливі вибухи, 
протестувальники запускають са-
люти. Безперервно приїжджають 
і виїжджають «швидкі». 

Почалася пожежа в Будинку 
профспілок, але міліція навіть не 
намагалася його ліквідувати. Цю 
пожежу надалі будуть гасити більше 
доби, і створиться загроза обвалу 
всієї будівлі. Активісти своїми сила-
ми витягали людей з вогню. 

Близько опівночі на 
Майдані Незалежності, 
в районі Михайлівської 
та Софіївської площ 
відключили електрику. 
Керівник медичної служби 
Майдану Олег Мусій за-
явив, що кількість жертв 
сутичок зросла до 20 за-
гиблих. 

По Західній Україні в 
ніч на 19 лютого та про-
тягом дня покотилася хви-
ля захоплень активістами 
будівель держустанов. 

У цей день СБУ ого-
лосила про початок в 
Україні масштабної 
антитерористичної операції. 

«Події останніх діб в 
Україні свідчать про наро-

стання ескалації сило-
вих протистоянь і ма-
сове застосування зброї 
з боку екстремістськи 
налаштованих угру-
повань. Сьогодні 
відбувається свідоме, 
цілеспрямоване за-
стосування насиль-
ства, шляхом підпалів, 
убивств, захоплення 
заручників, залякуван-

ня населення з метою досягнення 
злочинних цілей, все це з викори-
станням вогнепальної зброї», – 
заявили у відомстві. 

У цей час активісти 
Євромайдану в Києві захо-
пили будівлі Головпоштамту, 
консерваторії і Держкомтелерадіо. 
Самооборона Майдану поверну-
лася в звільнену раніше будівлю 
КМДА й почала облаштовувати в 
ній пункт обігріву і відпочинку. 

У свою чергу, силовики зве-
ли бетонне укріплення навколо 
Верховної Ради і барикади на Гру-
шевського. 

У Трапезній церкві 
Михайлівського собору розгорну-
ли резервний госпіталь. 

Влада, як і обіцяла, обмежи-
ла доступ у Київ: в’їзди в місто 
закриті, потрапити в столицю 
було можливо всього декількома 
дорогами. 

Геннадій Москаль заявив, що 
силовики під час подій у Києві 
18 лютого використовували про-
ти протестувальників гранати, 
закуплені в Росії, які використо-
вуються при антитерористич-
них операціях. Москаль також 
підтвердив, що з поранених 

активістів виймають кулі, які ви-
користовуються для зупинки авто-
транспорту. 

20 лютого оголошено днем 
скорботи за загиблими в сутичках. 

Журналісти та активісти 
повідомили, що майже всі убиті на 
Майдані були вражені пострілами в 
шию і груди. Зокрема, вони заявля-
ють про те, що прицільний вогонь 
по активістах ведуть снайпери. 

Вже о 9 годині ранку про-
тестувальники в Києві перейш-
ли в активний наступ, відбили 
Стеллу на Майдані і дуже швид-
ко почали тіснити силовиків. 
На Інститутській снайпери, 
належність яких на даний момент 
не встановлена, почали вести во-
гонь на ураження, в перші хви-
лини було вбито 7 осіб, потім їх 
кількість зросла до десятків, а та-
кож сотень поранених. 

Тим часом в.о. міністра 
внутрішніх справ Віталій Захар-
ченко підписав наказ про видачу 
бойової зброї співробітникам пра-
воохоронних органів. 

Свою роботу відновив 
метрополітен, але центральні 8 
станцій залишалися закритими. 

Прем’єр-міністр Польщі До-
нальд Туск заявив, що Янукович 
під час переговорів з представни-
ками ЄС висловив готовність про-
вести дострокові вибори в цьому 
році. 

Увечері, на екстреному 
засіданні Верховна Рада України 
ухвалила постанову, якою засу-
дила застосування насильства, що 
призвело до загибелі українців, 
тортур, катувань та інших 
злочинів проти людяності. За це 
рішення проголосували 236 із 238 
присутніх депутатів. Для вступу 
в законну силу ця постанова по-
винна бути підписана головою 
Верховної Ради, який на засіданні 
не був присутній. 

Цією постановою Рада 
зобов’язала Кабмін, СБУ, МВС, 
Міноборони та інші «воєнізовані 
угруповання» негайно припи-
нити застосування сили і забо-

ронити використання будь-яких 
видів зброї і спеціальних засобів 
проти українців. Також депу-
тати заборонили проведення 
антитерористичної операції, 
рішення про проведення якої 
було оголошено СБУ та антитеро-
ристичним центром України 19 
лютого по всій країні.

за матеріалами інтернет 
ресурсів.
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Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

Схід Сонця 06:56 Захід 17:33
Тривалість дня 10:37

понеділок, 24 лютого

Схід Сонця 06:52 Захід 17:36
Тривалість дня 10:44

середа, 26 лютого

UA:ПЕРШИЙ

6.00 М/с «Книга джунглiв»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.30, 21.00, 
23.10, 2.00, 5.05 Новини

6.35, 7.10, 8.10, 9.10 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Т/с «Жiночий рай». (16+)
11.45, 14.10 Телепродаж
12.00 Д/с «Ремесло за при-

значенням»
13.10 Енеїда
14.25 Д/с «Аромати Колумбiї»
15.10 Сильна доля
16.30, 0.00 Бiатлон. ЧЄ. 

Iндивiдуальнi перего-
ни, 20 км. Чоловiки

19.05, 3.30 Бiатлон. ЧЄ. 
Iндивiдуальнi пере-
гони, 15 км. Жiнки

21.30, 23.40, 2.25 UA:Спорт
21.40 Король контрабанди
22.50 Своя земля

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.30, 5.10 ТСН
9.25, 10.20, 18.00 Життя 

вiдомих людей
11.20, 12.20 Мiняю жiнку
13.00, 14.10 Свiт навиворiт 

10: Бразилiя
15.20 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.00 Щоденник медiума
19.00 Секретнi матерiали
20.45, 21.45 Т/с «Родиннi 

зв`язки 2». (12+)
22.45, 23.45, 0.40 Свiт 

навиворiт 11: Китай
2.20 Т/с «Школа». (16+)

КАНАЛ «2+2»
6.00, 7.50 Т/с «Удар у 

вiдповiдь 3». (16+)
9.30, 18.15 Спецкор
10.10, 18.50 ДжеДАI

10.50, 17.15 Загублений свiт
13.40 Т/с «Перевiзник». 

(16+)
19.25, 20.25 Т/с «Карпат-

ський рейнджер». (16+)
21.20, 22.55 Т/с «CSI: Мiсце 

злочину 6». (16+)
0.40 Помста природи

ПЛЮСПЛЮС
5.45, 3.15 Казка з татом
6.05 М/с «Фiксики»
7.00 М/с «Ескiмоска»
7.50, 5.00 Кориснi пiдказки
9.20, 2.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
9.30 М/с «Лис Микита»
12.50 М/с «Козаки. Футбол»
13.50 М/с «Тобот»
14.20 М/с «Нiндзяго»
14.45 М/с «Герої в масках»
15.10 М/с «Рев та Рамбл»
15.20 М/с «Щенячий 

патруль»
15.45 М/с «Еббi Хетчер»
16.10 М/с «Дiвчата на мiссiї»
16.20, 20.10 М/с «Вампiрина»
16.45, 20.35 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.15, 21.00 М/с «Левина 

варта»
17.40, 22.15 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»

18.10 М/с «44 коти»
18.40 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
19.00 М/с «Артур i 

мiнiпути»
19.25 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
21.30 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.40 М/с «Губка Боб»
23.35 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.30, 22.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.05 Т/с «Мене звуть Ме-

лек». (12+)
12.25 Х/ф «ВIЙ». (16+)
14.50, 15.45 Речдок
16.40 Речдок. Особливий 

випадок. Фатальна 
пристрасть

18.00, 19.00, 1.30 Стосується 
кожного

20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Особливий 

випадок. Злочинець 
мимоволi

23.45 Т/с «Спокуса 2». (12+)
3.00 «Подробицi» - «Час»
3.45 Орел i решка. Шопiнг
5.00 Телемагазин

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 7.35 Kids Time
6.05 М/с «Шоу Лунi Тьюнз»
7.40 Вар`яти. (12+)
9.20 Х/ф «БЛОНДИНКА В 

ЗАКОНI 2: ЧЕРВОНЕ, 
БIЛЕ I БЛОНДИНКА»

11.00 Т/с «Вiдчайдушнi до-
могосподарки». (16+)

13.00, 19.00 Суперiнтуїцiя 
(12+)

21.00 Х/ф «50 ПЕРШИХ 
ПОЦIЛУНКIВ»

23.00 Х/ф «ЯК ПОЗБАВИ-
ТИСЯ ХЛОПЦЯ ЗА 10 
ДНIВ». (16+)

1.20 Т/с «Чаклунки». (16+)
2.15 Служба розшуку дiтей
2.20 Зона ночi

СТБ
5.50 Ультиматум. (16+)
9.30 Т/с «Коли ми вдома»
10.30 МастерШеф. (12+)
16.25, 18.00 Т/с «Слiпа»
17.25, 21.55 Вiдлiк часу
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.50 Один за всiх. (16+)
20.00 Т/с «Проти течiї»

22.40 Давай поговоримо 
про секс. (16+)

ICTV
4.20 Служба розшуку дiтей
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.40, 10.05 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
11.45, 13.20 Х/ф 

«ПIДРИВНИКИ». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.25, 16.20 Т/с «Пес». (16+)
16.55, 21.20 Т/с 

«Дiльничний з ДВРЗ». 
(16+)

18.45, 21.00 Факти. Вечiр
20.15 Секретний фронт
22.15 Х/ф «ПАДIННЯ ЛОН-

ДОНА». (16+)
0.00 Х/ф «МЕЖА». (16+)
2.00 Стоп-10

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.30, 2.30 Зоряний шлях

11.30, 3.10 Реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (12+)
17.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Зникаючi слiди»
23.20 Гучна справа
0.00, 2.15 Т/с «Заповiт прин-

цеси». (12+)
1.45 Телемагазин

НТН
5.00 Top Shop
6.25 Х/ф «ВСЕ ПЕРЕМА-

ГАЄ ЛЮБОВ»
7.50, 16.50, 20.50, 2.10 Ви-

падковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

22.00, 1.40 Свiдок
9.00 Х/ф «РОБИ - РАЗ!» 

(16+)
10.40, 22.30 Т/с «Закон i по-

рядок». (16+)
12.50 Будьте здоровi
14.05, 2.50 Речовий доказ
18.20 Вартiсть життя
19.30 Легенди карного 

розшуку
0.15 Таємницi 

кримiнального свiту
4.05 Правда життя

Схід Сонця 06:54 Захід 17:35
Тривалість дня 10:41

вівторок, 25 лютого

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Книга джунглiв»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.10, 2.00, 5.00 Новини

6.35, 7.10, 8.10, 9.10 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Т/с «Жiночий рай». (16+)
11.45, 14.10 Телепродаж
12.00 Д/с «Ремесло за при-

значенням»
13.10 Сильна доля
14.25 Д/с «Аромати 

Колумбiї»
15.10 Бюджетники
15.45, 5.30 #ВУкраїнi
16.15 Д/с «Дикi тварини»
17.25 #@)?$0 з Майклом 

Щуром
18.20, 2.35 Тема дня
19.20 Д/с «Свiт дикої природи»
19.55 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
21.30, 23.40, 2.25 UA:Спорт

21.40 Нашi грошi
22.15 Т/с «Епоха честi»
0.00 Зворотнiй вiдлiк
1.45 Своя земля
3.30 «На схiд». (16+)

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.30, 5.20 ТСН
9.25, 10.20, 18.00 Життя 

вiдомих людей
11.20, 12.20 Мiняю жiнку
13.00, 14.00 Свiт навиворiт 

10: Бразилiя
15.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.00 Щоденник медiума
19.00 Секретнi матерiали
20.45, 21.45 Т/с «Родиннi 

зв`язки 2». (12+)
22.45, 0.40 Одруження 

наослiп
2.20 Т/с «Школа». (16+)

КАНАЛ «2+2»
6.00, 7.50 Т/с «Удар у 

вiдповiдь 3». (16+)
9.30, 18.15 Спецкор
10.10, 18.50 ДжеДАI
10.50, 17.15 Загублений свiт
12.55 Х/ф «ПРОМЕТЕЙ». 

(16+)
15.10 Х/ф «ЗАРУЧНИК». 

(16+)
19.25, 20.25 Т/с «Карпат-

ський рейнджер». (16+)
21.20, 22.50 Т/с «CSI: Мiсце 

злочину 6». (16+)
0.40 Облом.UA
5.30 Телемагазини

ПЛЮСПЛЮС
5.45, 3.15 Казка з татом
6.05 М/с «Фiксики»
7.00 М/с «Ескiмоска»
7.50, 5.00 Кориснi пiдказки
9.20, 2.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
9.30 М/с «Лис Микита»
12.50 М/с «ЧоМуха»
13.50 М/с «Тобот»
14.20 М/с «Нiндзяго»
14.45 М/с «Герої в масках»
15.10 М/с «Рев та Рамбл»
15.20 М/с «Щенячий 

патруль»
15.45 М/с «Еббi Хетчер»

16.10 М/с «Дiвчата на мiссiї»
16.20, 20.10 М/с 

«Вампiрина»
16.45, 20.35 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.15, 21.00 М/с «Левина 

варта»
17.40, 22.15 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»
18.10 М/с «44 коти»
18.40 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.00 М/с «Артур i 

мiнiпути»
19.25 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
21.30 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.40 М/с «Губка Боб»
23.35 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.30, 22.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.10 Т/с «Мене звуть Ме-

лек». (12+)
12.25 Х/ф «СПРАВА ХОРО-

БРИХ». (12+)
14.50, 15.45 Речдок

16.40 Речдок. Особливий 
випадок. Фатальна 
пристрасть

18.00, 19.00, 1.30 Стосується 
кожного

20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Особливий 

випадок. Злочинець 
мимоволi

23.45 Т/с «Спокуса 2». (12+)
3.00 «Подробицi» - «Час»

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 7.15 Kids Time
6.05 М/с «Шоу Лунi Тьюнз»
7.20 Вар`яти. (12+)
9.10 Х/ф «БЛОНДИНКА В 

ЗАКОНI»
11.00 Т/с «Вiдчайдушнi до-

могосподарки». (16+)
13.00, 19.00 Хто проти блон-

динок? (12+)
21.00 Х/ф «БЕЗСОРОМНА 

ПОДОРОЖ». (16+)
23.00 Х/ф «БЛОНДИНКА В 

ЗАКОНI 2: ЧЕРВОНЕ, 
БIЛЕ I БЛОНДИНКА»

0.50 Т/с «Чаклунки». (16+)
1.50 Зона ночi

СТБ
5.20 Ультиматум. (16+)
9.05 МастерШеф. (12+)
16.25, 18.00 Т/с «Слiпа»

17.25, 21.55 Вiдлiк часу
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.50 Один за всiх. (16+)
20.00 Т/с «Проти течiї»
22.40 Таємницi ДНК. (16+)

ICTV
5.40, 20.15 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.30, 0.25 Х/ф «ВТЕЧА З 

ЛОС-АНДЖЕЛЕСУ». 
(16+)

12.25, 13.20 Х/ф «РЕМБО 
4». (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.25, 16.20 Т/с «Пес». (16+)
17.00, 21.20 Т/с «Дiльничний 

з ДВРЗ». (16+)
18.45, 21.00 Факти. Вечiр
22.15 Х/ф «ПАДIННЯ 

ОЛIМПУ». (16+)
2.05 Стоп-10

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.30, 2.30 Зоряний шлях
11.30, 3.10 Реальна мiстика

13.30, 15.30, 4.45 Агенти 
справедливостi. (12+)

17.00 Iсторiя одного зло-
чину. (16+)

19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Зникаючi слiди»
23.20 Контролер
0.00, 2.15 Т/с «Заповiт прин-

цеси». (12+)
1.45 Телемагазин

НТН
5.45 Х/ф «ОЧIКУЮЧИ 

ВАНТАЖ НА РЕЙДI 
ФУЧЖОУ БIЛЯ ПА-
ГОДИ»

7.55, 16.50, 20.50, 2.00 Ви-
падковий свiдок

8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 
22.00, 1.30 Свiдок

9.00 Х/ф «IЗ ЖИТТЯ НА-
ЧАЛЬНИКА КАРНО-
ГО РОЗШУКУ»

10.50, 22.30 Т/с «Закон i по-
рядок». (16+)

12.50 Свiдок. Агенти
14.00, 2.35 Речовий доказ
18.20 Будьте здоровi
19.30 Легенди карного 

розшуку
0.15 Таємницi 

кримiнального свiту
3.40 Правда життя

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Книга джунглiв»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.30, 2.00 Новини

6.35, 7.10, 8.10, 9.10 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Т/с «Жiночий рай». (16+)
11.45, 14.10 Телепродаж
12.00 Д/с «Ремесло за при-

значенням»
13.10, 0.55, 5.30 #ВУкраїнi
13.40 Бюджетники
14.25 Д/с «Аромати Мексики»
15.10 UA:Фольк
16.15 Д/с «Дикi тварини»
17.25, 0.25 Перша шпальта
18.20, 2.35 Тема дня
19.20 Д/с «Свiт дикої при-

роди»
19.55 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
21.25, 2.25 UA:Спорт
21.35 Зворотнiй вiдлiк
0.00 Схеми. Корупцiя в деталях

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 0.20, 5.20 ТСН

9.25, 10.20, 18.00 Життя 
вiдомих людей

11.20, 12.20 Мiняю жiнку
13.00, 14.00 Свiт навиворiт 

10: Бразилiя
15.00 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.00 Щоденник медiума
19.00 Секретнi 

матерiали
20.45, 21.45 Т/с «Родиннi 

зв`язки 2». (12+)
22.45 Грошi
0.00 Дубiнiзми
0.30 Голос країни 10
2.20 Т/с «Школа». (16+)

КАНАЛ «2+2»
6.00 Шаленi перегони
8.00 ДжеДАI. Дайджест
10.00, 18.15 Спецкор
10.35, 18.50 ДжеДАI
11.15 Загублений свiт
14.00 Помста природи
14.15 Х/ф «НАЙМАНЕЦЬ». 

(16+)
16.00 Х/ф «РОНIН»

19.25 Т/с «Ментiвськi вiйни. 
Харкiв 2». (16+)

20.30 Т/с «Карпатський 
рейнджер». (16+)

21.10, 22.50 Т/с «CSI: Мiсце 
злочину 6». (16+)

0.40 Облом.UA
ПЛЮСПЛЮС

5.45, 3.15 Казка з татом
6.05 М/с «Фiксики»
7.00 М/с «Ескiмоска»
7.50 Хто там
9.20, 2.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
9.30 М/с «Лис Микита»
12.50 М/с «ЧоМуха»
13.50 М/с «Тобот»
14.20 М/с «Нiндзяго»
14.45 М/с «Герої в масках»
15.10 М/с «Рев та Рамбл»
15.20 М/с «Щенячий 

патруль»
15.45 М/с «Еббi Хетчер»
16.10 М/с «Дiвчата на мiссiї»
16.20, 20.10 М/с «Вампiрина»
16.45, 20.35 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.40, 22.15 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»
18.10 М/с «44 коти»
18.40 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.00 М/с «Артур i 

мiнiпути»
19.25 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
21.00 М/с «Левина варта»

21.30 М/с «Зоряна принцеса 
проти сил зла»

22.40 М/с «Губка Боб»
23.35 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама
5.00 Кориснi пiдказки

IНТЕР
6.10, 22.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 

Iнтером
9.30, 18.00, 19.00, 1.30 Сто-

сується кожного
11.20, 12.25 Х/ф «ДИЛЕ-

МА». (16+)
14.00 Х/ф «НЕСТЕРПНА 

ЖОРСТОКIСТЬ»
15.50 Чекай на мене. 

Україна
20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Особливий 

випадок. Злочинець 
мимоволi

23.45 Т/с «Спокуса 2». (12+)
3.00 «Подробицi» - «Час»
3.45 Орел i решка. Шопiнг

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 8.00 Kids Time
6.05 М/ф «Балерина»
8.05 Вар`яти. (12+)
10.00 Дiти проти зiрок
12.00 Х/ф «ОДНОКЛАС-

НИКИ». (16+)

14.00 Х/ф «ОДНОКЛАС-
НИКИ 2». (16+)

16.00, 19.00 Вiд пацанки до 
панянки. (16+)

21.10 Х/ф «ЗМIШАНI». (16+)
23.30 Х/ф «БЛОНДИНКА В 

ЗАКОНI»
1.20 Т/с «Чаклунки». (16+)
2.15 Служба розшуку 

дiтей
2.20 Зона ночi

СТБ
5.20 Ультиматум. (16+)
9.05, 10.05 Т/с «Коли ми вдома»
11.00 МастерШеф. (12+)
17.25, 21.55 Вiдлiк часу
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Т/с «Слiпа»
18.50, 22.40 Один за всiх. 

(16+)
20.00 Т/с «Проти течiї»
23.40 Слiдство ведуть екс-

трасенси. (16+)
ICTV

5.00 Служба розшуку 
дiтей

5.05 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.55, 10.00 Громадянська 

оборона
6.45 Факти тижня
8.45 Факти. Ранок
9.10, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.55, 13.20 Х/ф «ЧОРНИЙ 

ДОЩ». (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
13.50, 16.20 Х/ф 

«НАЙМАНI УБИВЦI». 
(16+)

16.45 Х/ф «СПЕЦIАЛIСТ». 
(16+)

18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.05, 21.30 Х/ф «РЕМБО 

4». (16+)
22.00 Свобода слова
23.40 Т/с «Обмани себе». 

(16+)
3.00 Я зняв!

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.30, 2.10 Зоряний шлях
11.30, 3.10 Реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (12+)
17.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)

19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Зникаючi слiди»
23.30 Т/с «Заповiт принце-

си». (12+)
1.40 Телемагазин

НТН
5.15 Х/ф «ДОБРОГО РАН-

КУ!»
6.50, 16.50, 20.50, 3.15 Ви-

падковий свiдок
7.25 Х/ф «А ЗОРI ТУТ 

ТИХI...»
10.50, 22.30 Т/с «Закон i по-

рядок». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 22.00, 

2.45 Свiдок
12.50 Таємницi свiту
14.05, 3.30 Речовий доказ
18.20 Свiдок. Агенти
19.30 Легенди карного 

розшуку
0.15 Х/ф «ДНIПРОВСЬКИЙ 

РУБIЖ»
3.55 Правда життя

UA:ПЕРШИЙ
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

12.30, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.10, 2.00, 5.00 Новини

6.35, 7.10, 8.10, 9.10 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Т/с «Жiночий рай». (16+)
10.40, 14.30 Телепродаж
11.00 Скелетон. ЧС. Альтен-

берг. Заїзд 1
12.40 Плiч-о-плiч
13.00 Скелетон. ЧС. Альтен-

берг. Заїзд 2
15.10, 17.25, 5.30 #ВУкраїнi
15.55, 0.00 Бiатлон. ЧЄ. Оди-

ночна змiшана естафета
18.20, 2.35 Тема дня
18.50, 3.30 Бiатлон. ЧЄ. 

Змiшана естафета
20.25 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
21.30, 23.40, 2.25 UA:Спорт
21.40, 1.15 Схеми. Корупцiя 

в деталях

22.15 Т/с «Епоха честi»
1.45 Своя земля
2.55 Перша шпальта

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.50, 5.20 ТСН
9.25, 10.20, 18.00 Життя 

вiдомих людей
11.20, 12.20 Мiняю жiнку 

13
13.00, 14.00 Свiт навиворiт 

10: Бразилiя
15.15 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.00 Щоденник медiума
19.00 Секретнi матерiали
20.45, 21.45 Т/с «Родиннi 

зв`язки 2». (12+)
22.30 Право на владу
1.00 Грошi
2.20 Т/с «Школа». (16+)

КАНАЛ «2+2»
6.00, 7.50 Т/с «Удар у 

вiдповiдь 3». (16+)
9.30, 18.15 Спецкор
10.10, 18.50 ДжеДАI
10.50, 17.15 Загублений свiт
12.50 Цiлком таємно-2017
13.20 Помста природи
13.30, 0.40 Х/ф «НАУТIЛУС: 

ВОЛОДАР ОКЕАНУ». 
(16+)

15.05 Х/ф «СПИС ДОЛI». (16+)
19.25, 20.25 Т/с «Карпат-

ський рейнджер». (16+)
21.20, 22.55 Т/с «CSI: Мiсце 

злочину 6». (16+)
1.55 Облом.UA
3.50 19 тур ЧУ з футболу. 

«Карпати» - «Днiпро-1»
5.30 Телемагазини

ПЛЮСПЛЮС
5.45, 3.15 Казка з татом
6.05 М/с «Фiксики»
7.00 М/с «Ескiмоска»
7.50, 5.00 Кориснi пiдказки
9.20, 2.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
9.30 М/с «Лис Микита»
12.50 М/с «Бабай»
13.50 М/с «Тобот»
14.20 М/с «Нiндзяго»
14.45 М/с «Герої в масках»

15.10 М/с «Рев та Рамбл»
15.20 М/с «Щенячий 

патруль»
15.45 М/с «Еббi Хетчер»
16.10 М/с «Дiвчата на мiссiї»
16.20, 20.10 М/с 

«Вампiрина»
16.45, 20.35 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.15, 21.00 М/с «Левина 

варта»
17.40, 22.15 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»
18.10 М/с «44 коти»
18.40 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.00 М/с «Артур i мiнiпути»
19.25 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
21.30 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.40 М/с «Губка Боб»
23.35 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.30, 22.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.05 Т/с «Мене звуть Ме-

лек». (12+)

12.25 Х/ф «ВИЖИТИ СЕ-
РЕД ВОВКIВ». (16+)

14.50, 15.40 Речдок
16.35 Речдок. Особливий 

випадок. Фатальна 
пристрасть

18.00, 19.00, 1.30 Стосується 
кожного

20.00 Подробицi
20.55 Речдок. Особливий 

випадок. Злочинець 
мимоволi

23.45 Т/с «Спокуса 2». (12+)
3.00 «Подробицi» - «Час»
3.45 Орел i решка. Шопiнг

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 7.05 Kids Time
6.05 М/с «Шоу Лунi Тьюнз»
7.10 Вар`яти. (12+)
9.00 Х/ф «ЯК ПОЗБАВИ-

ТИСЯ ХЛОПЦЯ ЗА 10 
ДНIВ». (16+)

11.00 Т/с «Вiдчайдушнi до-
могосподарки». (16+)

13.00, 19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «САХАРА»
23.20 Х/ф «КОЛIР НОЧI». (18+)
2.20 Т/с «Чаклунки». (16+)

СТБ
5.50 Ультиматум. (16+)
9.35 МастерШеф. (12+)
16.25, 18.00 Т/с «Слiпа»

17.25, 21.55 Вiдлiк часу
18.50 Один за всiх. (16+)
20.00, 22.40 Т/с «Проти 

течiї»
22.00 Вiкна-Новини
0.35 Я соромлюсь свого 

тiла. (16+)
ICTV

4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 Секретний фронт
12.00, 13.20 Х/ф «НЕДIЛЯ». 

(12+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.25, 16.20 Т/с «Пес». (16+)
17.00, 21.20 Т/с «Дiльничний 

з ДВРЗ». (16+)
18.45, 21.00 Факти. Вечiр
20.15 Антизомбi. Дайджест
22.10 Х/ф «АЛЬФА». (16+)
0.00 Х/ф «ЧОРНИЙ ДОЩ». 

(16+)
2.15 Стоп-10

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi

9.30, 2.30 Зоряний шлях
11.30, 3.10 Реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (12+)
17.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Зникаючi слiди». 

(16+)
23.20 По слiдах
0.00, 2.15 Т/с «Заповiт прин-

цеси». (12+)
1.45 Телемагазин

НТН
6.30 Х/ф «ВЕСЬ СВIТ В 

ОЧАХ ТВОЇХ...»
7.50, 16.50, 20.50, 2.00 Ви-

падковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

22.00, 1.30 Свiдок
9.00 Х/ф «БЕЗСМЕРТНИЙ 

ГАРНIЗОН»
10.55, 22.30 Т/с «Закон i по-

рядок». (16+)
12.50 Вартiсть життя
14.00, 2.40 Речовий доказ
18.20, 4.10 Правда життя
19.30 Легенди карного роз-

шуку
0.15 Таємницi 

кримiнального свiту
3.25 Легенди бандитської Одеси

Схід Сонця 06:50 Захід 17:38

Тривалість дня 10:48

четвер, 27 лютого
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Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•
UA:ПЕРШИЙ

6.00 М/с «Книга джунглiв»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 16.30, 18.00, 21.00, 
23.10, 2.00, 5.00 Новини

6.35, 7.10, 8.10, 9.10 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Т/с «Жiночий рай». (16+)
11.45, 13.40 Телепродаж
12.00 Д/с «Ремесло за при-

значенням»
13.10 Д/с «Мегаполiси»
14.00, 0.00 Скелетон. ЧС. 

Альтенберг. Заїзд 3
15.30, 3.30 Скелетон. ЧС. 

Альтенберг. Заїзд 4
16.40 Погода
16.55 Д/с «Дикi тварини»
17.25 Схеми. Корупцiя в 

деталях
17.55 VoxCheck
18.20, 2.35 Тема дня
19.20 Д/с «Свiт дикої природи»
19.55 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
21.30, 23.40, 2.25 UA:Спорт
21.40 Перша шпальта
22.15 Т/с «Епоха честi»

1.15, 5.30 #ВУкраїнi
1.45 Своя земля

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 4.35 ТСН
9.25, 10.20, 18.00 Життя 

вiдомих людей
11.20, 12.20 Мiняю жiнку 13
13.00, 14.10 Свiт навиворiт 

10: Бразилiя
15.25 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.00 Щоденник медiума
19.00 Секретнi матерiали
20.25 Жiночий квартал
22.15 Лiга смiху
0.20 Х/ф «АВСТРАЛIЯ». 

(16+)
3.05 Розсмiши комiка

КАНАЛ «2+2»
6.00, 7.50 Т/с «Удар у 

вiдповiдь 3». (16+)
9.30, 18.15 Спецкор
10.10 ДжеДАI
10.50, 17.20 Загублений свiт

13.50 Помста природи
14.10 Х/ф «КАТАСТРОФА 

НА АВIАЛIНIЇ». (16+)
15.55 Х/ф «САМОВОЛ-

КА-72». (16+)
18.55 20 тур ЧУ з футболу. 

«Днiпро-1» - «Динамо»
21.00 Т/с «Перевiзник». 

(16+)
0.40 Облом.UA
3.50 Цiлком таємно-2017

ПЛЮСПЛЮС
5.45, 3.15 Казка з татом
6.05 М/с «Фiксики»
7.00 М/с «Ескiмоска»
7.50 Хто там
9.20, 2.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
9.30 М/с «Лис Микита»
12.50 М/с «Козаки. Футбол»
13.50 М/с «Тобот»
14.20 М/с «Нiндзяго»
14.45 М/с «Герої в масках»
15.10 М/с «Рев та Рамбл»
15.20 М/с «Щенячий 

патруль»
15.45 М/с «Еббi Хетчер»
16.10 М/с «Дiвчата на мiссiї»
16.20, 20.10 М/с 

«Вампiрина»
16.45, 20.35 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.15, 21.00 М/с «Левина 

варта»
17.40, 22.15 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»

18.10 М/с «44 коти»
18.40 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
19.00 М/с «Артур i 

мiнiпути»
19.25 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
21.30 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.40 М/с «Губка Боб»
23.35 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама
5.00 Кориснi пiдказки

IНТЕР
5.25, 22.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 

Iнтером
10.00 Корисна програма
11.05 Т/с «Мене звуть Ме-

лек». (12+)
12.25 Х/ф «КРЕЙСЕР 

«Iндiанополiс»: Iсторiя 
мужностi». (16+)

14.50, 15.40, 23.45 Речдок
16.35 Речдок. Особливий 

випадок. Фатальна 
пристрасть

18.00, 1.35 Стосується 
кожного

20.00 Подробицi тижня
3.05 Орел i решка. Шопiнг
4.20 Орел i решка. Переза-

вантаження

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 7.05 Kids Time
6.05 М/с «Шоу Лунi Тьюнз»
7.10 Вар`яти. (12+)
9.00 Дiти проти зiрок
11.00, 23.50 Х/ф «БЛАКИТ-

НА ЛАГУНА»
13.00 Х/ф «ПОВЕРНЕН-

НЯ ДО БЛАКИТНОЇ 
ЛАГУНИ»

15.00 Х/ф «БЛАКИТНА 
ЛАГУНА: ПРОБУ-
ДЖЕННЯ»

17.00, 19.00 Хто зверху? 
(12+)

21.00 Х/ф «ПIРАТИ КА-
РИБСЬКОГО МОРЯ: 
ПРОКЛЯТТЯ ЧОРНОЇ 
ПЕРЛИНИ». (16+)

2.00 Служба розшуку дiтей
СТБ

5.50 Ультиматум. (16+)
9.25 Т/с «Коли ми вдома»
11.20 МастерШеф. (12+)
17.25 Вiдлiк часу
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00, 22.40 Хата на тата. (12+)
21.45 Люфт
0.25 Євробачення 2020. 

Нацiональний вiдбiр
ICTV

4.20 Служба розшуку дiтей
4.25 Студiя Вашингтон
4.30, 1.20 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)

5.40 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 Антизомбi. Дайджест
10.55 Х/ф «БАДЬОРIСТЬ 

ДУХIВ». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.20, 16.20, 22.40, 1.50 «На 

трьох». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
20.05 Дизель шоу. (12+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00 

Сьогоднi
9.30, 5.40 Зоряний шлях
11.30, 4.00 Реальна мiстика
12.30 Т/с «Пробудження 

любовi»
15.30 Т/с «Пробудження 

любовi». (12+)

17.00 Iсторiя одного зло-
чину. (16+)

19.50 Говорить Україна
21.00 Свобода слова Савiка 

Шустера
0.00 Т/с «Лист надiї»
1.45 Телемагазин
2.15 Т/с «Лист надiї». (12+)

НТН
6.00 Х/ф «НIАГАРА»
7.50, 16.50, 20.50, 2.00 Ви-

падковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

22.00, 1.30 Свiдок
9.00 Х/ф «МIЙ БОЙОВИЙ 

РОЗРАХУНОК»
10.55, 22.30 Т/с «Закон i по-

рядок». (16+)
12.50, 3.30 Правда життя
14.05, 2.25 Речовий доказ
18.20 Таємницi свiту
19.30 Легенди карного 

розшуку
0.15 Таємницi 

кримiнального свiту

Схід Сонця 06:48 Захід 17:40

Тривалість дня 10:52

п’ятниця, 28 лютого

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Книга джунглiв»
6.30, 7.15, 8.10, 9.10 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 0.35, 

2.00, 5.30 Новини
9.30 Енеїда
10.45 Д/с «Дикi тварини»
11.25, 2.25 Бiатлон. ЧЄ. 

Спринт, 10 км. Чоловiки
13.00, 1.00 Бюджетники
13.50 #ВУкраїнi
14.25, 4.00 Бiатлон. ЧЄ. 

Спринт, 7 км. Жiнки
16.00 Х/ф «ГРОЗОВИЙ 

ПЕРЕВАЛ»
17.25 Т/с «Епоха честi»
19.20 Д/с «Вижити в дикiй 

природi»
20.25 Д/с «Свiт дикої природи»
21.20 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
22.00 Х/ф «СЛУЖНИЦЯ». 

(18+)

КАНАЛ «1+1»
6.05, 7.00 Життя вiдомих 

людей
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00 Х/ф «ШАНХАЙ-

СЬКИЙ ПОЛУДЕНЬ»
12.10 Х/ф «ОТЖЕ, ВIЙНА». 

(16+)
14.15 Х/ф «КОМАНДА А». 

(16+)
16.35, 21.30 Вечiрнiй квартал
18.30, 3.15 Розсмiши комiка
19.30, 5.20 ТСН
20.15 Українськi сенсацiї
23.30, 0.30 Свiтське життя
1.30 Лiга смiху

КАНАЛ «2+2»
6.00 Х/ф «МIЧЕНИЙ». 

(16+)
7.55 ДжеДАI. Дайджест
9.55 Загублений свiт
14.45 Х/ф «У ПОШУКАХ 

БУРШТИНОВОЇ 
КIМНАТИ». (16+)

16.55 Х/ф «СОЛДАТИ 
ФОРТУНИ». (16+)

18.50 Х/ф «ХIТМЕН: 
АГЕНТ 47». (16+)

20.40 Х/ф «КОРОЛI ВУ-
ЛИЦЬ». (16+)

22.40 Х/ф «КОРОЛI ВУ-
ЛИЦЬ 2». (18+)

0.15 Х/ф «ВБИВСТВО - НЕ 
КАЗКА». (16+)

1.55 Облом.UA
ПЛЮСПЛЮС

5.45, 3.15 Казка з татом
6.05 М/с «Фiксики»
7.00 М/с «Ескiмоска»
7.50, 5.00 Кориснi пiдказки
9.20, 2.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
9.30 М/с «Лис Микита»
12.50 М/с «Пригоди Котиго-

рошка та його друзiв»
13.25 М/с «Козаки навколо 

свiту»
13.50 М/с «Супер Крила»
14.20 М/с «Нiндзяго»
14.45 М/с «Герої в масках»
15.10 М/с «Рев та Рамбл»
15.20 М/с «Крилатi 

рятiвники»
15.45 М/с «Еббi Хетчер»
16.10 М/с «Дiвчата на 

мiссiї»

16.20, 20.10 М/с «Вампiрина»
16.45, 20.35 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.15, 21.00 М/с «Левина варта»
17.40, 22.15 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»
18.10 М/с «44 коти»
18.40 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.00 М/с «Артур i 

мiнiпути»
19.25 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
21.30 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.40 М/с «Губка Боб»
23.35 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.50 Чекай на мене. Україна
7.25 Х/ф «КЛЮЧI ВIД 

НЕБА»
9.00 Готуємо разом. Домаш-

ня кухня
10.00 Корисна програма
11.10 Х/ф «ЛАСКАВО 

ПРОСИМО, АБО 
СТОРОННIМ ВХIД 
ЗАБОРОНЕНО»

12.35 Х/ф «СIМ СТАРИХ I 
ОДНА ДIВЧИНА»

14.10 Х/ф «В БIЙ ЙДУТЬ 
ОДНI «СТАРI»

16.00 Х/ф «НЕ МОЖУ 
СКАЗАТИ «ПРОЩАЙ»

17.45, 20.30 Т/с «Голос янгола»
20.00 Подробицi
22.30 Х/ф «ПРО НЬОГО». 

(16+)
0.00 Х/ф «КАЗКА ПРО 

ЖIНКУ I ЧОЛОВIКА»
1.45 Орел i решка. Шопiнг
3.05 Орел i решка. Iвлєєва 

vs. Бєдняков
3.50 Орел i решка. Чудеса 

свiту
4.40 Орел i решка. Переза-

вантаження
НОВИЙ КАНАЛ

6.00, 8.20 Вар`яти. (12+)
7.00, 8.15 Kids Time
7.05 М/с «Шоу Лунi Тьюнз»
10.20 Хто зверху? (12+)
14.10 Х/ф «САХАРА»
16.50 Х/ф «ЗМIШАНI». (16+)
19.00 Х/ф «КНИГА 

ДЖУНГЛIВ»
21.00 Х/ф «ПIРАТИ КА-

РИБСЬКОГО МОРЯ: 
СКРИНЯ МЕРЦЯ». 
(16+)

0.05 Х/ф «ПОВЕРНЕННЯ 
ДО БЛАКИТНОЇ 
ЛАГУНИ»

2.05 Зона ночi

СТБ
5.55 Т/с «Коли ми вдома»
7.50 Т/с «Проти течiї»
17.05 Хата на тата. (12+)
19.00 МастерШеф. 

Професiонали. (12+)
21.55 Х/ф «ДIАМАНТОВА 

РУКА»
23.45 Дiамантова рука: 

невiдома версiя
ICTV

5.15 Факти
5.45 Особливостi 

нацiональної роботи
7.30, 3.15 Я зняв!
8.20 Х/ф «БАДЬОРIСТЬ 

ДУХIВ». (16+)
10.05 Х/ф «АЛЬФА». (16+)
11.45 «На трьох». (16+)
12.45 Факти. День
13.00 Дизель шоу. (12+)
14.55 Х/ф «ПАДIННЯ 

ОЛIМПУ». (16+)
17.00 Х/ф «ПАДIННЯ ЛОН-

ДОНА». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «ДЖЕК РIЧЕР». 

(16+)
21.35 Х/ф «ДЖЕК РIЧЕР 2: 

НЕ ВIДСТУПАЙ». (16+)
23.40 Х/ф «ЛЮДИНА 

ЛЮДИНI ВОВК». (18+)

1.25 Х/ф «ПРОГУЛЯНКА 
ВИСОТОЮ»

КАНАЛ «УКРАЇНА»
7.00, 15.00, 19.00 Сьогоднi
7.30, 5.30 Зоряний шлях
9.00 Т/с «Зникаючi слiди»
15.20 Т/с «Зникаючi слiди». 

(16+)
17.00 Т/с «Ласкаво просимо 

на Канари»
20.00 Головна тема
21.00 Т/с «Ласкаво просимо 

на Канари». (12+)
23.00 Х/ф «ВАЛЬС-БОСТОН»
1.00, 2.15 Х/ф «ВЕЗУЧА». (16+)

НТН
5.45 Х/ф «ЧЕРЕЗ ГОБI ТА 

ХIНГАН»
8.45 Х/ф «ФРОНТ ЗА ЛIНIЄЮ 

ФРОНТУ». (12+)
12.00 Легенди карного розшуку
15.35, 2.45 Випадковий свiдок
18.05 Переломнi 80-тi
19.00, 2.00 Свiдок
19.30 Х/ф «НЕВЛОВИМI 

МЕСНИКИ»
21.00 Х/ф «БАГРОВI РIКИ». 

(16+)
23.10 Х/ф «КРОВ СПОКУ-

ТИ». (16+)
0.50 Хвороби-вбивцi

Схід Сонця 06:46 Захід 17:41
Тривалість дня 10:55

субота, 29 лютого

Схід Сонця 06:44 Захід 17:43
Тривалість дня 10:59

неділя, 1 березня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Книга джунглiв»
6.30, 7.15, 8.10, 9.10 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 23.40, 

2.15, 5.30 Новини
9.30 Енеїда
10.45 Д/с «Дикi тварини»
11.25, 2.35 Бiатлон. ЧЄ. 

Переслiдування, 12,5 
км. Чоловiки

13.25, 4.05 Бiатлон. ЧЄ. 
Переслiдування, 10 км. 
Жiнки

15.00 UA:Бiатлон. Студiя
15.25 #ВУкраїнi
16.00 Х/ф «ГРОЗОВИЙ 

ПЕРЕВАЛ»
17.25 Т/с «Епоха честi»
19.20 Д/с «Вижити в дикiй 

природi»
20.25 Д/с «Свiт дикої природи»
21.20 Д/с «Боротьба за ви-

живання»

22.00 Х/ф «ТЕБЕ НIКОЛИ 
ТУТ НЕ БУЛО». (18+)

0.00 Х/ф «СЛУЖНИЦЯ». 
(18+)

КАНАЛ «1+1»
6.25, 7.10 Життя вiдомих 

людей
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.45, 10.45 Свiт навиворiт 

11: Китай
11.45 Т/с «Родиннi зв`язки 

2». (12+)
19.30, 5.00 ТСН-Тиждень
21.00 Голос країни 10
23.20 Х/ф «ШАНХАЙ-

СЬКИЙ ПОЛУДЕНЬ»
1.30 Жiночий квартал
2.55 Свiт навиворiт 10: 

Бразилiя
КАНАЛ «2+2»

6.00, 8.55 Загублений свiт
7.55 ДжеДАI. Дайджест

12.55 Х/ф «ДЕНЬ, КОЛИ 
ЗЕМЛЯ ЗУПИНИ-
ЛАСЬ». (16+)

14.35 Х/ф «100 000 000 ДО 
Н.Е.» (16+)

16.05 Х/ф «ЗЕМЛЯ, ЗАБУ-
ТА ЧАСОМ». (16+)

17.45 Х/ф «ЕРА 
ДИНОЗАВРIВ». (16+)

19.20 Х/ф «ЛЮТА ПЛАНЕ-
ТА». (16+)

21.05 Х/ф «КУЛЕНЕПРО-
БИВНИЙ ЧЕРНЕЦЬ». 
(16+)

23.00 ПроФутбол
0.20 Т/с «Команда». (16+)
2.40 Облом.UA

ПЛЮСПЛЮС
6.05 М/с «Фiксики»
7.00 М/с «Ескiмоска»
7.50, 5.00 Кориснi пiдказки
9.20, 2.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
9.30 М/с «Лис Микита»
12.50 М/с «ЧоМуха»
13.50 М/с «Супер Крила»
14.20 М/с «Нiндзяго»
14.45 М/с «Герої в масках»
15.10 М/с «Рев та Рамбл»
15.20 М/с «Крилатi 

рятiвники»

15.45 М/с «Еббi Хетчер»
16.10 М/с «Дiвчата на 

мiссiї»
16.20, 20.10 М/с «Вампiрина»
16.45, 20.35 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.15, 21.00 М/с «Левина варта»
17.40, 22.15 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»
18.10 М/с «44 коти»
18.40 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.00 М/с «Артур i мiнiпути»
19.25 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
21.30 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.40 М/с «Губка Боб»
23.35 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
6.00 Х/ф «ЛАСКАВО 

ПРОСИМО, АБО 
СТОРОННIМ ВХIД 
ЗАБОРОНЕНО»

7.25 Х/ф «СIМ СТАРИХ I 
ОДНА ДIВЧИНА»

9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. Чудеса 

свiту 2
11.00 Орел i решка. Iвлєєва 

vs. Бєдняков

12.00 Роман з Ольгою
14.15 Т/с «Мене звуть Ме-

лек». (12+)
17.50 Х/ф «СЛIДИ 

АПОСТОЛIВ». (16+)
20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «КОД ЧЕРВОНИЙ»
22.25 Х/ф «Я, ТОНЯ». (16+)
0.35 Речдок
3.05 Орел i решка. Шопiнг

НОВИЙ КАНАЛ
6.00 Вар`яти. (12+)
7.50 Дiти проти зiрок
9.45, 11.35 Kids Time
9.50 М/ф «Прогулянки з 

динозаврами 3D»
11.40 Х/ф «ПIРАТИ КА-

РИБСЬКОГО МОРЯ: 
ПРОКЛЯТТЯ ЧОРНОЇ 
ПЕРЛИНИ». (16+)

14.40 Х/ф «ПIРАТИ КАРИБ-
СЬКОГО МОРЯ: СКРИ-
НЯ МЕРЦЯ». (16+)

17.40 Х/ф «ПIРАТИ КАРИБ-
СЬКОГО МОРЯ. НА 
КРАЮ СВIТУ». (16+)

21.00 Х/ф «ЛАСКАВО ПРО-
СИМО В РАЙ». (16+)

23.10 Х/ф «БЛАКИТНА 
ЛАГУНА: ПРОБУ-
ДЖЕННЯ»

СТБ
6.05 Хата на тата. (12+)
19.00 Слiдство ведуть екс-

трасенси. (16+)
19.55 Один за всiх. (16+)
22.00 Детектор брехнi

ICTV
6.05 Не дай себе ошукати!
7.00, 8.50 Громадянська 

оборона
7.55 Антизомбi. Дайджест
9.35, 13.00 Т/с «Вiддiл 44». 

(16+)
12.45 Факти. День
14.10 Х/ф «ДЖЕК РIЧЕР». 

(16+)
16.35 Х/ф «ДЖЕК РIЧЕР 

2: НЕ ВIДСТУПАЙ». 
(16+)

18.45 Факти тижня
20.30 Х/ф «ВИКРАДЕННЯ». 

(16+)
22.15 Х/ф «ВИКРАДЕНА 

2». (16+)
23.50 Х/ф «ПРОГУЛЯНКА 

ВИСОТОЮ»
2.00 Х/ф «ЛЮДИНА 

ЛЮДИНI ВОВК». (18+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30 Сьогоднi
7.30 Зоряний шлях

9.00 Т/с «Ласкаво просимо 
на Канари». (12+)

12.50 Т/с «Лист надiї». (12+)
16.50, 21.00 Т/с «Криштале-

ва мрiя»
19.00 Сьогоднi. Пiдсумки з 

Олегом Панютою
23.10 Т/с «Бiлi троянди надiї»
1.45 Телемагазин
2.15 Т/с «Бiлi троянди 

надiї». (16+)
3.00 Х/ф «ВАЛЬС-БОСТОН»
4.45 Х/ф «ВЕЗУЧА». (16+)

НТН
5.20 Легенди карного розшуку
5.50 Х/ф «МАТРОС ЧИЖИК»
7.25 Страх у твоєму домi
11.00 Х/ф «ЧОРНА СТРIЛА»
12.40 Х/ф «СНIГОВА КО-

РОЛЕВА»
14.15 Х/ф «ТАНЦЮЙ, 

ТАНЦЮЙ»
17.00 Х/ф «БАГРОВI РIКИ». 

(16+)
19.00 Х/ф «ЗНОВУ 

НЕВЛОВИМI»
21.40 Х/ф «КОНТРАКТ». 

(16+)
23.30 Х/ф «КРОВ СПОКУ-

ТИ». (16+)
1.10 Речовий доказ

БАТЬКІВСЬКА СУБОТА У лЮТОМУ 2020
за тиждень до початку великого посту відмічається вселенська (м’ясопусна) 

батьківська субота. у лютому 2020 року вона припадає на 22 число. православна церква 
надає велике значення поминанню померлих, і в такі дні у церквах священнослужителі 
правлять заупокійні служби. на них читають імена тих, кого бажають пом’янути парафіяни, 

подаючи спеціальні записочки безпосередньо перед службою.
22 лютого 2020 року 

– Вселенська батьківська 
(м’ясопусна) субота – один 
з основних поминальних днів, 
яий відзначається за тиждень 
до початку Великого посту. 
За правилами, у такі важливі 
дати, віруючі просять вибачен-
ня за гріхи близьких, а також 
каються в своїх непристой-
них вчинках, очищаючи душу. 
Після служби прийнято про-
водити поминальні обіди, за-
прошуючи родичів, і знову 
моляться про тих, хто покинув 
землю. Вважається, що якщо 
на поминки прийдуть гості, їх 
обов’язково потрібно пригости-
ти, щоб душі раділи за те, що 
їхні нащадки добрі до оточую-
чих. На м’ясопусну батьківську 

суботу можна молитися не 
лише за свої батьків і близьких, 
а й за усіх християн.

Згідно повчань священників, 
на батьківську суботу, потрібно 
зранку відвідати храм і бути 
присутнім на службі. Однак, 
якщо це неможливо, віруючі 
можуть читати молитви перед 
домашнім іконостасом.

Після служби і ранкових 
молитов віруючі прямують на 
кладовища, щоб ще раз згада-
ти померлих. Священники на-
гадують, що церква не схвалює 
поминання з використанням 
алкогольних напоїв. Також на 
цвинтарях не варто залишати 
їжу. Частування роздають лю-
дям або залишають в церквах 
на помин.

На кладовищах не можна 
з’ясовувати стосунки, лихосло-
вити і голосно розмовляти, а 
також забороняється залишати 
покійним помин, який вказує 
на їх шкідливі звички при 
житті.

Вважається поганим щось 
відносити з кладовища, тому 
краще завчасно вийняти з ки-
шень все, що може випасти.

Священики не схвалюють 
надто великі емоції і сльози 
під час відвідування кладовища. 
Щирі молитви і розуміння того, 
що душі вже вирушили в Цар-
ство Небесне, допоможуть при-
глушити біль втрати.

за матеріалами:
 ganok.in.ua
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підсумКи п’ятого туру чемпіонату 
маКарівсЬКого району з футзалу

фаворити синхронно виграли свої матчі, а «атлант» завдав «фосі» другої поразки.

«WINNERS» 1:7 «ПРАЙД»
голи: С. Бараненко – В. Кулакевич (3), Б. Коверзюк 

(2), М. Оксенюк, М. Синяченко.
У цьому поєдинку глядачі побачили два обсолютно 

різних тайми. У першому «Winners» зробив ставку на обо-
рону і ця тактика непогано спрацювала: після першої поло-

вини зустрічі рахунок був 1:2. У другому ж таймі «Прайд» 
регулярно користувався тим, що в команди з Макарова по-
заду з’ялялися вільні зони. Королівці забили ще 5 м’ячів, і 
арбітр зафіксівав переконливу перемогу «Прайда».

6-Й ТУР.  22 лютого.
ФК «Макарів» – «Winners»;
«Прайд» – «Старт»;
«Легіон» – ФК «Мотижин»;
ФК «Андріївка» – «Атлант».
Також буде зіграно перенесений матч 4-го туру «Фоса» 

– «Winners».
дискваліфікація: С. Наймибудка («Старт»).

за матеріалами mrff.ucoz.org

ДИТЯЧІ КОМАНДИ З МАКАРОВА – 
ЧЕТВЕРТІ

9 лютого фінішував чемпіонат Києва з футзалу 
серед дітей 2010 р. н., а 16 лютого – 2008 р. н.  
про проміжні результати наших земляків ми 

неоднаразово писали на шпальтах «м.в.».
Підсумовуючи, хотілося б сказати, що і СК «Юніор» 

(2010 р. н.) і «Динамо» (Макарів) (2008 р. н.) показали 
ідентичні результати та зайняли у своїх групах 4-ті місця.

«Юніорівці» за 10 ігор мають 4 поразки та 6 перемог. 
Забили 34 м’ячі, а пропустили – 46. Від бронзових нагород 
«Юніор» відстав на 8 залікових балів.

«Динамівці» за 10 ігор мають 3 перемоги та 7 поразок. 
Забили 32 м’ячі, а пропустили – 47. Від третього місця їх 
відділяє 7 залікових очок.

Але бажаємо юним футболістам та їхнім тренерам не 
засмучуватися. Адже всі ваші перемоги ще попереду!

інф. «м.в.».

«ЧАЙКА» ТЕСТУЄ 
ФУТБОлІСТІВ «ЮНІОРА»
професійна команда з петропавлівської борщагівки 

залучила до зимового тренувального табору трьох 

минулорічних бронзових призерів обласної першості.

Тренер Тарас Ільницький вивчає можливості та перспек-

тиви футболістів «Юніора» в іграх передсезонних турнірів. 

Мова про наступальних виконавців Артема Стрільця, Де-

ниса Пономаренка та Руслана Редчица.

Саме це тріо було найгрізнішим у складі 

найрезультативнішої команди Київщини минулого сезону. 

17-річний Пономаренко забив одинадцять м’ячів у деся-

ти першолігових зустрічах, а його ровесники Редчиц та 

Стрілець відзначилися шістьма та двома результативними 

пострілами відповідно. Причому Стрілець зіграв у першості 

Київщини лише сім календарних поєдинків.

за матеріалами koff.org.ua

Наші земляки четвертий рік 
поспіль беруть участь в обласно-
му чемпіонаті з футзалу. На відміну 
від попередніх років, у 2020 р. 
«юніорівці»  не змогли подолати гру-
пового етапу, що проходив 16 лютого 
у Вишгороді. Суперниками коман-
ди з Макарова були СК «Вертикаль-
Обухів», «Джуніорс» (Шпитьки) та 
господарі змагань – «Трудові резер-
ви».

Честь Макарівщини на футболь-
ному майданчику захищали: Ярослав 
Конда (голкіпер), Олександр Бог-
дюк (капітан), Микола Лахтир, Ро-
ман Підорін, Ярослав Шалон, Юрій 
Боримський, Денис Литвин, Артур 
Харіханов, Руслан Лазебний, Роман 
Баранович.

Першим суперником «юніорівців» 
стала «Вертикаль-Обухів». Гра прой-
шла під контролем наших земляків. 
На 7-й хвилині лік забитим м’ячам 
відкрив Юрій Боримський, а 
наприкінці першого тайму перевагу 
«Юніора» збільшив Роман Баранович.

Другий тайм розпочався для на-
ших земляків із пропущеного м’яча. 
Після цього «Вертикаль» більше не-
безпечних моментів не створювала. А 
тому голи забивав лише  СК «Юніор». 
Нашим землякам вдалося це зробити 
ще тричі. Голи на рахунку Ярослава 
Шалона, Юрія Боримського та Русла-
на Лазебного. «Юніор» переміг з ра-
хунком 5:1.

Після цього вишгородські «Трудові 
резерви» почергово зазнали двох по-

разок від «Джуніорса» та «Вертикалі» 
і відмовилися від матчу з «Юніором», 
оскільки шансів на перше місце в 
групі у них не залишилося.

У матчі з «Джуніорсом» наші 
земляки виглядали непогано, про-
те було помітно, що клас команди 
Києво-Саятошинського району був 
на порядок вищим. «Юніор» швидко 
пропустив, так само швидко зрівняв 
рахунок (Юрій Боримський). Про-
те ще до перерви всі питання щодо 
переможця були зняті: 1:6 на користь 
команди зі Шпитьок.

Другий тайм наші земляки вигра-
ли з рахунком 2:1 (голи на рахунку 
Дениса Литвина і Романа Підоріна), 
але загальний рахунок – 3:7 на ко-
ристь «Джуніорса».

Саме команда зі Шпитьок і вийш-
ла до фінального етапу, перемігши 
в заключному матчі «Вертикаль» 
з рахунком 6:4. Їхніми опонента-
ми на вирішальній стадії чемпіонату 
Київщини з футзалу будуть аматорські 
команди Білої Церкви, Броварів і Гат-
ного.

інф. «м.в.».

ФІНАЛ БЕЗ СК «ЮНІОР»
цьогоріч сК «юніор» не зміг пробитися до фінального етапу чемпіонату Київщини з футзалу.

«АТлАНТ» 4:3 «ФОСА»
голи: В. Каленський, М. Лахтир, І. Левченко, М. Тка-

ченко – С. Горбецький (2), В. Расюк.
Загалом рівна гра завершилася перемогою команди із 

Ситняків. Перший тайм був за «Атлантом», у  другому 
таймі «Фоса» змогла перехопити ініціативу. Фасівчани, 
поступаючись з рахунком 
4:1, скоротили відставання 
до мінімуму, однак зрівняти 
рахунок їм так і не вдалося. 
4:3, «Атлант» піднімається 
на друге місце, а «Фоса» 
опускається на п’яте. 

ФК «МОТИЖИН» 12:1 
ФК «АНДРІЇВКА»
голи: О. Строгонов (3), 

І. Рудобаба (3), О. Муха (2), 
О. Бугайчук (2), В. Шевчук 
(2) – Ю. Олексієнко. 

ФК «Мотижин» не зали-
шив жодних шансів команді з Андріївки, яка на п’ятий тур 
приїхала вчотирьох і аж ніяк не могла нав’язати бороть-
бу лідеру чемпіонату. «Мотижин» продовжує переможну 
серію до 4-х матчів, а «Андріївка» – програшну, до 5-ти...

«СТАРТ» 6:10 «лЕГІОН»
голи: О. Смужевич (3), В. Шабаш, О. Євтушенко, 

Р. Мітряшов – Р. Лазебний (5), Ю. Боримський (4), В. 
Заглинський.

вилучення: С. Наймибудка («Старт»).
А от «Старт», на відміну від «Андріївки», бій своєму 

авторитетному супернику дав. Команда з Нових Опачич 
довго не відпускала «Легіон» у рахунку, та все ж вища 
майстерність команди з Наливайківки стала в цьому матчі 
вирішальною.
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ЯК ПРАЦЮЄ 
ЗАПРОВАДЖЕННЯ 

«ДІЯ»?
Під час виборчої кампанії 

Володимир Зеленський казав, 
що вірить у створення «держа-
ви в смартфоні», яка полегшить 
життя українців. За півроку 
після старту проекту Президент 
разом із командою Міністерства 
цифрової трансформації презен-
тував мобільний додаток «Дія». 
Наразі у ньому доступні цифрове 
посвідчення водія і техпаспорт на 
авто, а до кінця місяця має з’явитись 
цифровий паспорт. У Мінцифрі 
обіцяють, що це тільки початок, і за 
п’ять років усі державні послуги й 
основні документи українців будуть 
оцифровані. Як користуватись до-
датком, що слід знати про безпеку 
та майбутню цифровізацію країни, 
дізнавались наші експерти.

«ДІЯ» СЬОГОДНІ 
За перший тиждень після 

презентації запровадження «Дія» 
його завантажили понад 1 млн 
разів. Урядовий додаток міцно 
закріпився на перших позиціях 
українських App Store і Play 
Market, випередивши популярні 
сервіси Tik Tok, Telegram, 
YouTube і Viber.

Перший крок, який дода-
ток пропонує одразу після вста-
новлення на смартфон, – це 
авторизація. Вона відбувається 
через технологію BankID. Ко-
ристувач повинен підтвердити 
згоду на передачу інформації че-
рез інтернет-банкінг у своєму 
особистому кабінеті.Наразі у 
системі доступні: «Приватбанк», 
Ощадбанк, «Кредобанк», «Рада-
банк», «Моторбанк», «Ідея банк», 

ПУМБ, «А-банк», «Альянс банк», 
а також банки «Південний», 
«Форвард», «Восток», Monobank. 
Якщо потрібного банку в списку 
немає, додаток пропонує «стежи-
ти за оновленнями».

Зважаючи на необхідність до-
ступу до особистої інформації, 
уМінцифрі наголошують на висо-
кому ступені захисту додатку. 

«Архітектура «Дії» побудова-
на таким чином, що на серверній 
частині програми не здійснюється 
постійне зберігання персональних 
даних користувачів. При цьому 
інформація в каналах передачі 
даних передається в зашифрова-
ному вигляді, а на деяких етапах 
використовується подвійне шиф-
рування», – пояснює міністр 
цифрової трансформації Михайло 
Федоров. 

Зараз у «Дії» доступні 
водійське посвідчення та свідоцтво 
про реєстрацію транспортно-
го засобу. Після авторизації ці 
документи повинні автоматич-
но з’явитись у смартфоні. Якщо 
документів немає, «Дія» пропонує 
верифікувати їх в електронному 
кабінеті водія (e-driver.hsc.gov.
ua). Після обробки даних доку-
менти синхронізуються із додат-
ком. Якщо все ж щось «пішло не 
так», допомогу можна пошукати 
у розділі «Питання та відповіді», 
а також звернутись до «Служби 
підтримки», яка доступна в ме-
сенджерах Telegram, Facebook 
Messenger, Viber.

«ДІЯ» ЗАВТРА 
В Уряді зауважують: цифрові 

документи мають таку ж юридич-
ну силу, як і фізичні посвідчення. 
За словами заступника міністра з 

цифрової трансформації Олексія 
Вискуба, поліцейські мають план-
шети і знають, як перевіряти 
цифрові водійські посвідчення за 
допомогою QR-коду. Уже зовсім 
скоро водії через додаток зможуть 
оплачувати штрафи. 

Більше того, до кінця зими 
в «Дії» також повинні з’явитись 
електронні паспорти.  В Уряді 
попереджають, що цифровий па-
спорт не замінить фізичний до-
кумент, але у більшості побутових 
ситуацій його буде достатньо. 

За допомогою смартфону гро-
мадяни зможуть посвідчувати 
особу, подорожуючи залізницею, 
під час медичного обслуговування, 
банківських операцій, при вході 
до адміністративних будівель, під 
час придбання алкоголю та тютю-
ну. Єдине, що цифровий паспорт 
не можна буде використовувати 
для мандрівок за кордон.

Щодо бюджетів проекту, то у 

Мінцифрі наголошують, що його 
фінансують міжнародні донорські 
організації: «Жодної копійки з 
держбюджету не витрачено, а на-
впаки – отримали 25 млн євро 
від ЄС на діджиталізацію».

Автори проекту кажуть, що 
Україна – четверта в Європі, 
яка запустила електронні права 
і техпаспорт. Якщо все буде йти 
за планом, то наша країна стане 
другою у світі, хто запустить циф-
ровий паспорт. 

МАЙБУТНЄ ЦИФРОВОЇ 
ДЕРЖАВИ

В Уряді зазначають, що 
доступність онлайн послуг – це та-
кож вміння ними користуватись. 
Згідно з дослідженнями, наразі 
лише 9 % українців використову-
ють публічні послуги онлайн. Щоб 
підвищити цей відсоток, Уряд за-
пустив освітню програму цифрової 
грамотності, яка за 3 роки має охо-
пити 6 млн українців.

Цифровій грамотності можна 
навчатись безкоштовно на сайті 
(osvita.diia.gov.ua). Програма 
передбачає освітні серіали: базо-
вий  – із цифрової грамотності, 
для вчителів і для батьків  – «Без-
пека дітей в Інтернеті» та різні 
онлайн-курси. 

Експерти кажуть, що циф-
рова освіта – це вимога часу, 
адже онлайн-сервісів буде ста-
вати тільки більше. До кінця 
2020 року Уряд планує оцифру-
вати 50 найпопулярніших дер-
жавних послуг. Мовиться про 
реєстрацію ФОП та юридичних 
осіб, «е-Малятко», послуги для 
перевізників і будівельників, а 
також власників авто. За 5 років 
заплановано оцифрувати всі 
державні послуги. 

 «Загалом наша мета – зро-
бити так, щоб людина могла 
здійснювати усі відносини з дер-
жавою за допомогою звичайного 
смартфона та Інтернету. Зокрема 
голосувати  (і це наша мрія, і ми 
це зробимо!) на президентських, 
парламентських чи місцевих ви-
борах. Це виклик. Амбітний, але 
досяжний», – ділиться планами 
Президент Володимир Зеленсь-
кий. 

У команді Президента 
сподіваються, що такі сервіси як 
«Дія» змінять ставлення громадян 
до державних структур. Адже до-
даток буде економити українцям 
час, гроші і головне – нервові 
клітини. 

оксана КовалЬ,
медіа-координатор 

центру громадського 
моніторингу та контролю.

КроК до дерЖави в смартфоні

У виставковому центрі 
«КиївЕкспоПлаза», який знаходить-
ся в с. Березівка, з 3 по 4 берез-
ня відбудеться ХІІІ Міжнародний 
молочний конгрес. Це щорічний 
бізнес-майданчик для ключо-
вих гравців молочного ринку, що 
дозволяє ознайомитися із ситуацією 
в галузі, новітніми розробками, по-
чути доповіді провідних світових та 
вітчизняних експертів, а також виз-
начити курс розвитку  галузі. Окрім 
того, це ще і можливість об’єднати 
зацікавлені сторони, визначити 
можливості для інвестицій та продук-
тивно провести час у колі однодумців.

Конгрес проходитиме у трьох 
секціях: «Українська молочна га-
лузь: виклики та стратегії», «Технології виробництва мо-
лока і управління сучасною МТФ» та Всеукраїнська вете-
ринарна конференція.

З 17 ПО 19 БЕРЕЗНЯ ВІДБУДЕТЬСЯ 
РЯД ВИСТАВОК:

– 19-та спеціалізована виставка-форум технологій 
промислового і комерційного холодопостачання, 
кондиціонування та вентиляції «ПРОМИСЛОВИЙ ХО-
ЛОД-2020». Тематика виставки охопить весь спектр 
холодильної техніки й технологій. Зокрема про-
мислове холодильне обладнання, кондиціонування 
повітря і вентиляція, транспортний холод, контрольно-
вимірювальні прилади і автоматика, теплоізоляція, 
комплектуючі для холодильних систем і кондиціонерів та 
багато іншого.

– Спеціалізована виставка «СХОВИЩА для 
ФРУКТІВ, ОВОЧІВ, ЯГІД-2020» (обладнання і технології 
для зберігання, післязбиральної та передпродажної 
підготовки врожаю). На виставці в тематиці розглядати-
муться питання про будівництво сховищ, устаткування і 
системи зберігання продукції, лінії для післязбиральної і 
передпродажної доробки продукції.

– Продовольчий ярмарок контрактів – сучасний 
В2В-захід, де виробники з усіх куточків країни презен-
тують власну продукцію для постачання до мережевих 
магазинів (рітейл) та закладів громадського харчування. 

Продовольчий ярмарок контрактів об’єднає експо-зону, 
дегустації, фуд-корти, бізнес-зону та фото-зону.

Продовольчий ярмарок контрактів відбудеться одно-
часно з виставками All4Franch, «Франчайзинг», «Індустрія 
торгівлі» та збере понад 6 000 підприємців – власників 
франчайзингового бізнесу і не тільки.

– Експозиція All4:Coffee – новий захід у рамках 
виставки Франчайзинг, що презентує всі можливості ка-
вового бізнесу. Тематичні напрямки All4:Coffee: каво- 
машини, кава, чай, солодощі, обладнання для кав’ярень, 
посуд, меблі.

з 31 березня по 2 квітня відбудеться Recycling and 
Waste Expo Ukraine. Виставка демонструє повний спектр 
обладнання та технологій для переробки, збору, сортуван-
ня, утилізації твердих, небезпечних, органічних відходів, 
очищення повітря, води. Демонстрація обладнання у дії.

Поєднує професіоналів галузі ресайклінгу  і поводжен-
ня з відходами з байєрами, представниками корпоратив-
ного бізнесу, регіональними та муніципальним органами 
влади, громадами, ОСББ та інших зацікавлених сторін.

На виставці буде представлено: транспортні засоби, 
машини, обладнання, інвентар; захист від забруднення 
повітря; управління водою та каналізацією; відходи у до-
ходи.

Більш детальну інформацію можна отримати від 
організаторів, чи на сайті, чи на сторінці «fb» виставково-
го центру. Через Інтернет також можна замовити квиток 
для участі у виставці.

підготувала марина ілЬченКо.

ВистаВкоВі ноВини ПРИКМЕТІ ВІР, 
АЛЕ ПЕРЕВІР

в усі часи люди мріяли мати багатство і фінансове 
благополуччя. на цю тему написано безліч книг і 
статей. існують грошові прикмети, до яких при-
слухалися ще наші предки. забобони переходили з 
покоління до покоління, дійшовши сьогодення. і ось 
найпопулярніші з них: 

 – Щоб зароблені гроші любили ваш дім, в день зарпла-
ти не витрачайте ні гривні. Повна сума має переночувати 
вдома. 

–  Грошей не буде, якщо збирати рукою крихти зі столу, 
або свистіти в будинку. 

– Не можна позичати сусідам хліб і сіль, інакше доста-
ток може піти з вашої родини. 

– Щоб до будинку прибували гроші, віник ставлять руч-
кою вниз. 

– Підвищення зарплати найкраще просити в обід се-
реди. 

– Хочете, щоб гроші водилися в домі? Старовіри радять 
не виносити сміття після заходу сонця. 

– Намагайтеся не позичати гроші, але давати в борг самі 
— можете. Так ви програмуєте гроші повертатися до вас ще 
більшою сумою. 

– У гаманці ніколи не повинно бути порожньо. Якщо 
ви купили нове портмоне, а старе відправили до шафи, в 
останньому повинна залишитися хоча б 1 монетка. 

– Гроші не люблять дірок в одязі. Старі зношені речі 
не можна тримати в будинку, а тим паче носити, бо вони 
привертають бідність. 

– Не можна класти в скарбничку гроші виграні, знайдені 
або отримані нечесним шляхом. Їх потрібно швидко витра-
тити або роздати нужденним.



”
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ПОВІДОМлЕННЯ
Керуючись ст.ст. 19, 21 Закону України «Про регу-

лювання містобудівної діяльності», постановою Кабі-
нету Міністрів України від 25 травня 2011 року № 555 
«Про затвердження Порядку проведення громадських 
слухань щодо врахування громадських інтересів під час 
розроблення проектів містобудівної документації на 
місцевому рівні», повідомляємо про початок процеду-
ри розгляду та врахування пропозицій громадськості у 
проекті детального плану території для розміщення те-
плиці по вул. Дружби, 52 в селі Небелиця Макарівсько-
го району Київської області, розробляється відповідно 
рішення Макарівської селищної ради від 04.12.2019 
року № 407-37-7:

Мета детального плану території – уточнення 
планувальної структури і функціонального призна-
чення, визначення параметрів забудови, формування 
принципів планувальної організації, встановлення ліній 
регулювання забудови, виявлення усіх планувальних 
обмежень, використання території згідно з державни-
ми будівельними та санітарно-гігієнічними нормами, 
визначення містобудівних умов та обмежень та подаль-
шого освоєння земельної ділянки.

Склад та зміст  детального плану території – у 
відповідності ДБН Б.1.1-14:2012  «Склад та зміст де-
тального плану території».

Основні техніко-економічні показники проекту 
– площа земельної ділянки – 0,4916 га.

Замовник детального плану території – Небе-
лицька сільська рада.

Розробник детального плану території – ФОП 
Коваленко Ю.В.

Для ознайомлення звертатись в робочі дні з 9.00 до 
17.00 протягом  30 днів з моменту виходу публікації в 
газеті «Макарівські вісті» за адресою:   Київська обл., 
Макарівський р-н, с. Небелиця, вул. Миру, буд. 11 (при-
міщення сільської ради).

Посадова особа відповідальна за організацію 
розгляду пропозицій громадськості – Небелицький 
сільський голова. 

Пропозиції (зауваження) надсилати за адре-
сою: 08024, Київська обл., Макарівський р-н, с. Небе-
лиця, вул. Миру, буд. 11.

Строк подання пропозицій 30 днів з дня виходу пу-
блікації в газеті «Макарівські вісті».

Пропозиції громадськості реєструються та розгля-
даються у місячний строк з дня їх надходження.

Громадські слухання відбудуться 4 березня 
2020 року об 11.00 за адресою: Київська область, 
с. Небелиця, вул. Миру, буд. 11 (приміщення сільської 
ради).

Прилюдне експонування відбувається в робочі 
дні з 9.00 до 17.00 протягом десяти днів з момен-
ту виходу публікації в газеті «Макарівські вісті»  за 
адресою:   Київська область, с. Небелиця, вул. Миру, 
буд. 11 (приміщення сільської ради).

МАКАРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
РІШЕННЯ

Про розроблення детального плану території
Розглянувши клопотання громадянина Кулика А.Л. 

щодо реконструкції магазину, керуючись статтею 173 
Земельного кодексу України, статтями 19, 24 Закону 
України «Про регулювання містобудівної діяльності», 
статтями 25, 26 Закону України «Про місцеве само-
врядування в Україні», Постановою Кабінету Міністрів 
України від 25.05.2011 року №555 «Про затверджен-
ня Порядку проведення громадських слухань щодо 
врахування громадських інтересів під час розроблен-
ня проектів містобудівної документації на місцевому 
рівні», Наказом Мінрегіонбуду України від 16.11.2011 
року № 290 «Про затвердження Порядку розроблення 
містобудівної документації», враховуючи пропозиції 
постійної комісії з питань агропромислового комплек-
су та земельних відносин, селищна рада вирішила:

1. Надати Макарівській селищній раді дозвіл на 
розроблення детального плану території земельної ді-
лянки, розміщеної за адресою: Київська обл., Макарів-
ський р-н, смт Макарів, вул. Димитрія Ростовського, 
5; загальною площею 0,0504 га; кадастровий номер 
3222755101:01:014:0011; для будівництва та обслуго-
вування будівель торгівлі.

2. Визначити замовником містобудівної докумен-
тації, вказаної в п. 1 даного рішення виконавчий комі-
тет Макарівської селищної ради.

3. Виконавчому комітету Макарівської селищної 
ради:

3.1. В двотижневий термін опублікувати дане рі-
шення в районній газеті «Макарівські вісті» та на офі-
ційному веб-сайті Макарівської селищної ради.

3.2. Визначити у встановленому законодавством 
порядку розробника детального плану, встановити 
строки розроблення та джерела його фінансування.

3.3. Забезпечити проведення громадських слухань 
щодо врахування громадських інтересів при розро-
бленні детального плану території в порядку, затвер-
дженому постановою Кабінету Міністрів України від 
25.05.2011 № 555 «Про затвердження Порядку прове-
дення громадських слухань щодо врахування громад-
ських інтересів під час розроблення проектів містобу-
дівної документації на місцевому рівні».

3.4. Завершений проект детального плану терито-
рії подати на розгляд та затвердження до Макарівської 
селищної ради. 

4. Відповідальність за виконанням даного рішення 
покласти на керуючого справами (секретаря) виконав-
чого комітету Макарівської селищної ради Вовкулу С.І.

5. Контроль за виконанням даного рішення по-
класти на постійну комісію з питань агропромислового 
комплексу та земельних відносин.

Селищний голова  В.Я. Токар.
смт Макарів
06 лютого 2020 року
№ 953-54-VІІ

смт Макарів
ЗАПРОШУЄМО ПЕРСОНАл 

ДлЯ ПРИБИРАННЯ.
Виплата без затримок

від 7300 грн/місяць.

Ми чекаєМо саМе на Вас!

ТЕл. 093-806-55-26.

:::  РЕКлАМА ТА ОГОлОШЕННЯ  ::: РЕКлАМА ТА ОГОлОШЕННЯ :::

У Польщі, яка є одним з найбільших 
виробників м’яса птиці в Європі, спалахів 
пташиного грипу не фіксували від 2017-го 
року. Однак, від 31 грудня 2019 року на 
Сході країни – поблизу кордону з Україною 
у 4-х господарствах було виявлено вірус пта-
шиного грипу. Станом на сьогодні вже за-
бито близько 100 тис. птахів. Накладення ка-
рантинних та інших обмежувальних заходів, 
заборона торгівлі, знищення поголів’я птиці 
як господарств так і населення, додаткові 
ветеринарно-санітарні заходи призводять до 
суттєвих економічних збитків.

Грип птиці (класична чума птахів 
(КЧП), ексудативний тиф, заразна нежить 
птахів, брауншвейзька хвороба курей, за-
разний катар дихальних шляхів качок) – 
гостре висококонтагіозне вірусне захворю-
вання сільськогосподарської, синантропної 
та дикої птиці, що характеризується 
пригніченням, септицемією, ураженням 
респіраторних органів і шлунково-кишко-
вого тракту й значною загибеллю птиці.

Пташиний грип, як вірусна інфекція, 
виникає природним чином серед ди-
ких, перш за все, водоплавних птахів. 
Сприйнятливі кури і качки будь-якого 
віку, а також 15 інших видів птахів, у тому 
числі індики, страуси, цесарки, перепели, 
буревісники, фазани, горобці, лебеді, чайки.

У дорослих індичок, перепелів і цесарок 
хвороба може протікати з ознаками ура-
ження респіраторної системи і шлунково-
кишкового тракту. Дорослі качки та інша 
водоплавна птиця можуть бути латентними 
носіями збудника грипу, при цьому в них 
відсутні виражені клінічні прояви. Молод-
няк водоплавної птиці хворіє на грип тяж-
ко, з відходом до 80 %.

Стійкість вірусу грипу до впливу різних 
факторів залежить від серотипу. Грип птиці 

здатний тривалий час зберігатися у фекаліях 
і тушках птиці, особливо за низької темпе-
ратури: при 4 °С кілька тижнів, а при -60 
°С зберігає активність протягом декількох 
років. Залежно від субстрату, в якому 
знаходиться вірус, він інактивується при 
температурі 56 °С за 1–3 год., при 60 
°С за 10–30 хв., при 70 °С за 2–5 хв. 
На інфікованому пір’ї збудник грипу не 
втрачає патогенності протягом 18-20 діб. 
У леофілізованому стані вірус залишається 
активним протягом 2–3 років.

Вірус надійно знешкоджує 2% їдкий 
натр, 3% розчин хлорного вапна, 5% 
креолін, 5% фенол, 2% формальдегід, 
2% азотна кислота, 2% ефір, 2% хлоро-
форм протягом 10–30 хв. Пряме сонячне 
проміння знезаражує вірус за 50–55 годин, 
температура 55–60 °С – за 30–50 хв, а 
65–70 °С – за 5–2 хв.

Поширенню хвороби сприяють 
синантропні й дикі птахи, гризуни, комахи, 
транспортні засоби, та недотримання пра-
вил утримання птиці.

Міграція перелітних водоплавних птахів 
– один з основних шляхів глобального по-
ширення високопатогенного пташиного 
грипу і проникнення його на територію 
України. Оскільки основним резервуаром 
грипу служать перелітні птахи, то спалахи 
грипу в птахівничих господарствах зазвичай 
відбуваються під час сезонних міграцій пер-
натих – навесні і восени.

Основним шляхом передачі збудника є 
повітряно- крапельний. У період гострого 
перебігу хвороби у птахів-несучок інфекція 
може передаватися трансоваріально. Хворі, 
а також перехворілі птахи виділяють вірус 
із витіканнями з носової і ротової по-
рожнин, фекаліями, яйцем та при кашлі і 
чханні.

Зараження відбувається шляхом пря-
мого контакту у забруднених виділеннями 
хворої птиці приміщеннях, через 
підстилку, гнізда, вигули, при контакті із 
контамінованими предметами догляду, а 
також трупами, тушками забитої птиці, не-
знешкодженими відходами забою, яйцями, 
пухом та пір’ям хворої птиці. Можливе за-
раження через повітря.

Інкубаційний період складає 1–4 дні. 
Високопатогенні штами грипу, на відміну від 
низькопатогенних, які зазвичай протікають 
безсимптомно або в легкій клінічній формі, 
викликають у сприйнятливої птиці гостру 
форму хвороби. Спостерігають також бли-
скавичний перебіг інфекції, коли птах гине 
без симптомів.

Гостра форма грипу супроводжується 
різноманітними клінічними проявами 
системної інфекції з переважним ура-
женням органів травлення, дихання, 
репродукції, а також нервової системи. У 
хворої птиці проявляються різні поєднання 
таких симптомів: пригнічення, сонливості, 
зниження апетиту, кашлю, хрипів, чхання, 
рясної сльозотечі, діареї, тремору, порушен-
ня координації рухів, ціанозу непокритих 
пір’ям ділянок шкіри (особливо гребінця 
і сережок), набряку голови, скуйовджено-
го пір’яного покриву, зниження несучості 
і якості шкаралупи яєць. Смерть наступає 
протягом 1–2 діб після появи перших 
симптомів. Падіж птиці може досягати 
80–100%. Лікування високопатогенного 
пташиного грипу не розроблено!!!

для профілактики захворювання 
птиці власникам необхідно:

– вживати господарських та ветеринар-
них заходів, які забезпечуватимуть попере-
дження виникнення захворювання птиці;

– дозволяти купівлю-продаж птиці 
в місцях санкціонованої торгівлі тільки 
при наявності ветеринарних супровідних 
документів;

– інформувати державну ветеринарну 
службу району про наявність птиці з метою 
проведення необхідних профілактичних заходів;

– на вимогу спеціалістів ветеринарної 
медицини надавати домашню птицю для 
проведення клінічного огляду;

– дотримуватись режиму закрито-
го типу (не допускати вигулу (виходу) 
домашньої птиці за межами дворової 
території);

– утримувати різних видів птахів окремо;
– виключити можливість контакту 

домашньої птиці з дикими, особливо водо-
плавними, і синантропними птахами;

– не допускати сторонніх осіб у місця 
утримання домашньої птиці;

– проводити термічну обробку кормів 
перед згодовуванням;

– забій домашньої птиці, призначеної 
для реалізації в торгівлі, здійснювати на 
спеціалізованих підприємствах;

– проводити ретельне очищення й 
дезінфекцію всіх приміщень і території;

– проводити знезараження посліду 
та підстилки шляхом спалювання або 
біотермічним методом;

– дотримуватися правил особистої 
гігієни при догляді за птицею (змінний 
одяг та взуття, мити руки з милом, патрати 
в рукавичках і т.п.).

при ознаках захворювання чи 
незвичній поведінці птиці, у випадку 
масової загибелі необхідно терміново 
сповістити територіальний орган 
державної служби україни з питань 
безпечності харчових продуктів та за-
хисту споживачів (держпродспожив-
служби) у вашому районі або області!

Контакти при будь-якій підозрі 
на захворювання птиці: 

управління тел.: 
(04578) 5-14-02; 5-12-97;

e-mail: makariv@dpssko.gov.ua
олександр гнатюК, 

начальник управління.

УВага! пташиний грип!
макарівське районне управління головного управління держпродспоживслуж-
би в Київській області (далі –управління) нагадує про небезпеку занесення і 
розповсюдження на території україни однієї з небагатьох найнебезпечніших 
інфекцій – пташиного грипу. останнім часом епізоотична ситуація щодо 
цього захворювання суттєво погіршилася, про що свідчать численні спалахи 
у північній америці (сШа, Канаді, мексиці), а також величезна кількість 
випадків виявлення збудника у багатьох країнах Європи. 

:::::  РЕКлАМА  ТА  ОГОлОШЕННЯ  :::::

Так швидко летить час! Ніби 
вчора ми проводжали в останню 
путь нашого дорогого синочка, 

батька, друга – 
Ігоря Миколайовича 

ЛЕВЧЕНКА, 
а вже  минає сорок днів від того 
трагічного дня. Великий жаль 
крає серце, немає душі спо-
кою... Хто втрачав своїх рідних, 
чи друзів – зрозуміє, з якими 
почуттями доводиться жити.  І 
якби не підтримка небайдужих 

людей  у ці скорботні дні, то не було б сил пережити 
непоправну втрату дорогої людини. Хочемо вислови-
ти велику подяку всім, хто розділив з нами горе, став 
опорою і моральною підтримкою, а особливо першо-
му заступнику голови Київської обласної ради Тетяні 
Миколаївні Семеновій, голові Макарівської районної 
ради Олександру Олександровичу Гулаку, в.о. голови 
Макарівської райдержадміністрації Ірині Анатоліївні 
Багінській, всьому колективу Макарівського районно-
го Центру дитячої творчості імені Данила Туптала, усім 
кумам, однокласникам, рідним, друзям. Хай береже 
вас Бог і ваші родини від біди!

Сумуючі мама, дружина,
 донечка та вся родина.
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ПPP

закуповуємо у населення дорого
врХ, молодняк та коней. 

телефон 067-173-92-92.

ЗАКУПИМО ДОРОГО ВЕлИКУ РОГАТУ 
хУДОБУ: корів, коней, бичків, 

телят, корів на утримання.
ТЕл. 067-956-67-22 (ОлЕКСАНДР).

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в ,  к о н е й , 

( к о р і в  н а  т р и м а н н я ) .
тел. 098-40-28-886.

КУПлЮ КОРІВ, КОНЕЙ, МОлОДНЯК. 
ТЕл.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

:::::  РЕКлАМА  ТА  ОГОлОШЕННЯ  :::::

щиро вітаємо! :::  РЕКлАМА ТА ОГОлОШЕННЯ  ::: РЕКлАМА ТА ОГОлОШЕННЯ :::

ПАМ’ЯТНИКИ З ГРАНІТУ 
м.	Коростишів.	Доставка	і	установка.

ТЕл.: 096-436-95-17; 050-942-73-87.

МАКАРІВСЬКИй РАйОННИй  БУДИНОК КУЛЬТУРИ ЗАПРОшУЄ:

23 лЮТОГО 
О 15.00

Вартість квитків 160, 180, 200, 220 грн
Довідки та бронювання 067-774-94-52.

ЗАПРОШУЄМО НА РОБОТУ 
газоелектрозварника, аргонщика

(з досвідом роботи).
Повна зайнятість.  З/п  за домовленістю.

ТЕл. 093-011-47-79.

1 березня о 16.00
юВІЛЕйНИй КОНцЕРТ 

народного аматорського 

вокального чоловічого гурту 

«КОЗАцЬКІ ДжЕРЕЛА» 
за  участі Героя України,

народного артиста України 

Анатолія ПАЛАМАРЕНКА. 
Вартість квитків 80,100 грн.

КОМПАНІЯ ТОВ «ЕКО.ПАЛ»
(сучасне виробництво 

паливних гранул)
 оголошує наБір працівників 

на роБоту:
– трактористів	(з/п	від	10.000	грн);
– карщиків (з/п	від	9.000	грн);
– фасувальників (з/п	від	8.000	грн);
– операторів	(з/п	від	12.000	грн);
– зварювальників/слюсарів (з/п	від	11.000	грн).
Ми гарантуємо: офіційне працевлаштування, 

страхування всіх працівників, відвіз людей на вироб-
ництво та з виробництва. Комфортні умови роботи, 
їдальня, роздягальні, душові, уніформа, безкоштовне 
житло для не місцевих. 

тел. 097-479-99-99.

Д О С Т А В Л ю :  Ч О Р Н О З Е М ,   Д О ш К И ,
П І С О К ,  щ Е Б І Н Ь ,  Г Н І й ,  Г Р У Н Т ,  Б Р У С , 

Д У Б О В І  С Т О В П Ч И К И . 
Т Е л . :  0 9 7 - 2 3 0 - 5 1 - 7 8 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

Шлемо щирі вітання з нагоди
95-річчя з Дня народження

Оксані Андріївні ТИТАРЕНКО з Фасової;
80-річчя з Дня народження:

Надії Василівні ГОРЛІНСЬКІй з Комарівки;
Галині Іванівні АРТЕМЕНКО з Ніжилович;
Софії Романівні ВАЛЕНОК з Новосілок;
Олексію Купріяновичу ПОЛІЩУКУ з Копилова;
Тетяні Дем’янівні КАПРАНОВІй з Макарова.
Шановні	іменинники!
Нехай	вам	сонечко	світить,	
А	серце	співає
Нехай	печаль	дороги	до	серця	не	знає,
Нехай	щастя	буде	у	вашому	домі,
І	радість	нехай	з	вами	буде	завжди,
Здоров’я	міцного	і	справедливої	долі
Нехай	Господь	Бог	дає	на	довгі	роки!

Президія Макарівської районної 
організації ветеранів України.

закуповуємо у населення
врХ, коней та дорізи. 
телефон 067-764-01-77.

ЗАКУПОВУЄМО 
ВРХ, коней та дорізи.

ПРАцюЄМО цІЛОДОБОВО. 

ТЕЛ. 068-867-24-91.

: : :   РОБОТА!  :::
На автомийку в смт Макарів

(біля Тц «Статус»)
потрібен праціВник.
Телефон 050-698-43-64.

на підприєМСтво
потріБна 

ПРИБИРАлЬНИЦЯ.
Графік роботи: 9.00 - 18.00.

Вихідні: сб, нд.
З/п - 7000 грн.

ТЕл. 093-011-47-79.

ПРОДАю КОРОВУ.
ТЕл. 097-818-43-88.

НА цЬОМУ МІСцІ МОжЕ 
БУТИ ВАшЕ ОГОЛОшЕННЯ. 

ЗВЕРТАТИСЯ ЗА ТЕл. (04578) 5-14-98.
E-mail: super.makariv_visti@ukr.net

Компанія «АГРОЧЕМПІОН» 
реалізує міндобрива з доставкою:

– карбамід. 8000 грн/т 
(Туркменістан);

– селітра. 7400 грн/т 
(Болгарія);

– нітроамофоска. 11000 грн/т
	(Польща);

– Polcalc. 5300 грн/т (Польща)
Можливий бартер на зернові.
Тел. 067-522-47-66.

КУПлЮ АНТИКВАРІАТ:
фарфорові статуетки, карти-

ни, ікони, бронзові, чугунні ви-
роби, а також вироби зі срібла і 
золота; 

годинники, ордена, медалі, 
нагрудні знаки, настольні медалі, 
портсигари, підстаканники;

янтарні, коралові, бакелітові 
прикраси, іграшки (в т.ч. ялинко-
ві), ляльки часів СССР і т.д.

ТЕл. 063-930-22-33.

ПРОДАю тільну телицю (7місяців).

ціна  – 21 000 грн. Тел. 099-736-65-57.

МАГАЗИН 
«ДРУКАРНЯ МАКАРІВСЬКА» 

ПЕРЕїХАВ!
Тепер ми знаходимося за адресою:

смт Макарів, вул. Пушкіна, 3 
(2 поверх).
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овен (21.03–20.04). Iдеальний 
час для початку ремонту в будинку 
– ви швидко впораєтеся з постав-
леними завданнями. Любов зiгрiє 
ваше серце, але може поставити 
перед вибором. Зустрiчi i знайом-
ства на цьому тижнi доленоснi, 
а укладенi союзи мають хорошi 

перспективи. Намагайтеся себе добре проявити, 
а в недiлю вiдсвяткуйте успiх з близькими.
сприятливi днi: 24, 1; несприятливi: 29.

тIлецЬ (21.04–21.05). Успіхи в 
переговорних процесах. Добре оформ-
ляти угоди, контракти, вiдкривати 
рахунки. Особливу увагу придiлiть 
вирiшенню фiнансових питань. У цiй 
сферi ви проявите свої кращi якостi –
далекогляднiсть i прагматизм. 
Складнiше в коханнi. Подiї в любов-
ному життi розвиватимуться стрiмко. 
Новi  прихильностi – надовго.

сприятливi днi: 29, 1; несприятливi: 26.

близнюКи (22.05–21.06). 
Майже дивовижним чином мо-
жуть вирiшитися проблеми. 
Вiдвертi розмови дуже вплинуть 
на стосунки з близькою людиною. 
Можете довiряти своїм вiдчуттям 
та iнтуїцiї там, де зустрiчi або 
розставання схиляють вас навести 
лад в особистому життi. Смiливо 

ухвалюйте рiшення, давайте початок новим про-
ектам.
сприятливi днi: 28; несприятливi: 25.

раК (22.06–22.07). 
Можна смiливо брати 
на себе органiзаторськi i 
адмiнiстративнi обов`’язки. 
Якщо вас бiльше надихають 
домашнi справи, то не обме-
жуйтеся поверховим наве-
денням порядку. З понедiлка 

по середу можна все в будинку вимити i 
провiтрити. Результати довго радуватимуть. 
У вихiднi дозвольте собi марнотратство i 
винагородiть себе хорошим вiдпочинком, 
влаштуйте сюрпризи для близьких.
сприятливi днi: 24; несприятливi: 29.

лев (23.07–23.08). Першу по-
ловину тижня ретельно виконуй-
те свої обов`’язки, допомагайте 
оточуючим i наводьте лад там, де 
це потрiбно. З четверга робiть те, 
що вважаєте за потрiбне. Щоб 
розiбратися у своїх вiдчуттях, 

вiдкладiть всi зустрiчi i прислухайтеся до голосу 
свого серця. Можливо, нове романтичне захо-
плення – це те, що вам зараз необхiдно. Вихiднi 
особливо запам`’ятаються. Розважайтеся!
сприятливi днi: 26, 1; несприятливi: 29.

дIва (24.08–23.09). Тиждень 
обiцяє бути продуктивним: все, що 
вiдбувається зараз, серйозно може 
вiдкоректувати вашi плани. Угоди 
i союзи, укладенi на цьому тижнi, 
на довгий час стануть визначальни-
ми у вашому життi i роботi. У разi 
потреби звертайтеся за порадою 

і допомогою до друзiв. Складнощi в особистих 
вiдносинах теж не випадковi. Вам краще почека-
ти, поки змiни не стануть очевидні.
сприятливi днi: 24, 28; несприятливi: 1.

терези (24.09–23.10). Вам удасть-
ся досягти успiху в укладеннi нових 
домовленостей i контрактiв, завести 
кориснi знайомства й обговорити 
з родичами важливi для всiх пи-
тання. Зв`я’зки набувають великого 
значення, але доведеться вiдiйти вiд 
своєї звичайної практики – трива-

лий час зважувати всi «за i проти», розглядаючи 
пропозицiї.  Де  необхiдно поставте крапки над 
«i». 
сприятливi днi: 29; несприятливi: 25.

сКорпIон (24.10–22.11). Очевиднi результа-
ти ваших попереднiх зусиль i заклада-
ються перспективи на майбутнє. Мо-
жуть серйозно змiнитися економiчнi 
й партнерськi прiоритети. Не все за-
лежить вiд вашого бажання, але успiх 
буде, якщо вiзьмете на себе серйознiше 
навантаження. Втрачаючи в одному, ви 
виграєте в іншому. Не виключено, що i 
в любовi, ви можете опинитися перед 

вибором.
сприятливi днi: 24, 1.

стрIлецЬ (23.11–21.12). По-
ставтесь серйозно до планiв на цей 
тиждень: зможете зробити багато 
справ і одержите  дивiденди. Головне 
– берiться за наступну справу, коли 
зробили все необхiдне в попереднiй. 
У переговорах, по можливостi, 

фiксуйте домовленостi документально. У четвер 
i п`’ятницю стримуйте емоцiї в контактах з пар-
тнерами i начальством. У вихiднi ви вже будете 
у владi романтики.
сприятливi днi: 28; несприятливi: 29.

КозерIг (22.12–20.01). Є всi 
шанси пiдвищити свiй рейтинг, 
проявити мудрiсть i далекогляднiсть. 
Але ви можете розриватися мiж 
двома напрямами, оскiльки i особи-
сте життя зажадає уваги – це час, 
коли вiдбувається вибiр, з ким ви 
плануєте будувати близькi стосунки 

надалi. В середу можлива важлива розмова, яка 
допоможе вам багато чого зрозумiти. Рiшення 
краще вiдкласти на початок наступного тижня.
сприятливi днi: 27; несприятливi: 28.

водолIй (21.01–19.02). Цей 
тиждень зажадає зiбраностi, 
хорошої реакцiї i здатностi зро-
бити правильний вибiр. Можуть 
вiдбуватися рiзнi несподiванi й 
цiкавi подiї, пам`’ятна зустрiч i 
розмова з уже знайомою або но-

вою у вашому життi людиною. Якщо зближення 
вiдбудеться в бiльш iнтимному планi, то наслiдки 
можуть мати для вас бiльше значення, нiж це 
здасться спочатку. 
сприятливi днi: 1; несприятливi: 25.

риби (20.02–20.03). Для вас пра-
вило – в усiх ситуацiях вибору при-
слухатися до себе. Iнтуїцiя не пiдведе, 
навiть якщо вiдразу не зрозумiєте, 
чому чините так або iнакше. Сни, 
передчуття мають особливе значен-
ня, тож звертайте увагу на сюжети, 
що повторюються. Подiї можуть 

змiнити ваше ставлення до якоїсь iз важливих 
персон. Ви несподiвано можете одержати вищi 
повноваження. Не вiдмовляйтеся!
сприятливi днi: 24; несприятливi: 29.

22 лЮТОГО  0;  +7

23 лЮТОГО  +3; +4

24 лЮТОГО  0; +4

26 лЮТОГО   +3; +8

27 лЮТОГО +2; +7

28  лЮТОГО  +3; +7

25 лЮТОГО  -4; +5

ПОГОДА

люди вивчили розумні слова. 
складніше стало визначати дурнів.

– дівчино! випийте з нами 
горілочки!
– ні, дякую! не хочу градус зни-
жувати...

вона йому зустрілась, а він їй  – 
«попався».

– алло, це лінія допомоги 
алкоголікам?
– так!
– підкажіть, як зробити мохіто?

– оленко, виходь за мене!
– чого це раптом?
– ну, я так вирiшив.
– ти нiби хороша людина, за що 
себе так...

– офiцiанте, чому у вазi штучнi 
квiти? у першо класному ресторанi 
квiти могли б бути живими!
– ви маєте рацiю. але з тих пiр, як 
наш рес торан став вегетарiан ським, 
вiдвiдувачi дума ють, що живi квiти 
– це закуска.

син скаржиться матерi – 
працівнику вiддiлу кадрiв одного 
пiдприємства:
– мамо, уявляєш, вiд мене машка 
йде.
– за власним бажан ням?
– ну, так...
– значить повинна ще два тижнi 
вiдпрацю вати...

– Кохана, пробач, я був не правий. 
давай мири тися.
– гаразд, почекай. не їж! я приго-
тую що-небудь iнше.
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Кров’яний
...
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Рибо-
нуклеїнова
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Не  добро
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Крик  в  лісі

Кабачок

Бог  Сонця
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Просо

Золота  ...

Продукт
з  зерна

Безліса
рівнина

Сузір’я

Знак
зодіаку

Кінська
хвороба

Команда
до  коня

Отоларин-
голог

...  у  полі
не  воїн

Сорт
яблук

Лінія  з
предметів
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